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TALOUSARVIO 2019 

 
1. TALOUSSUUNNITELMAN YLEISPERUSTELUT 

 
Kunnanjohtajan katsaus 
 
Kuntastrategian ensimmäinen toimeenpanovuosi on päättymässä ja toinen strategiavuosi 
käynnistymässä. Näin ollen, strategian sisäänajovaihe on päättynyt ja strategian 
painopisteet ja tavoitteet tulee näkyä kunnan päätöksenteossa ja toiminnassa selkeästi. 
Strategiaan on kirjattu Perhon kunnan visioksi vuoteen 2030; òPerho on vahvan talouden 
kunta, jossa kannustetaan vastuunottoon ja tasa-arvoon. Yrittäjyyden, hyvinvoinnin, 
yhteisöllisyyden ja osallisuuden edistäminen ohjaavat toimintaamme.ò Tämä 
kunnanvaltuuston hyväksymä ja vahvistama visio toimii mielestäni palvelulupauksena 
kuntalaisille ja kunnassa toimiville yrityksille.  
 
Perhon kunnan menestyminen perustuu vahvaan kuntatalouteen. Viime vuosina toteutettu 
voimakas investointiohjelma, mikä osittain jatkuu hieman maltillisemmalla vauhdilla myös 
tulevina vuosina, näkyy kunnan talouden tilaa kuvaavissa tunnusluvuissa. Kunnan 
velkamäärä on kasvanut ja investoinneista johtuvien, suunnitelman mukaisten poistojen 
kasvu, vaikuttaa merkittävästi kunnan talouden tunnuslukuihin. Toisaalta, Perhon kunnalle 
on aikaisemmilta vuosilta kertynyt taloudellista puskuria ylijäämäisten tilinpäätösten ja 
rahastojen muodossa, mitkä mahdollistavat talouden tasapainottamista haasteellisempina 
vuosina. Näitä keinoja joudumme käyttämään vuoden 2019 talousarvion laadinnassa. 
Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että päätöksenteossa ja toiminnassa voidaan unohtaa 
talouden realiteetit ja kunnan taloudellisesta tilanteesta huolehtiminen. 
 
Vuoden 2019 talousarviota laadittaessa on valmistelussa ja päätöksenteossa jouduttu 
tekemään valintoja, joilla kustannusten kasvua on pyritty taittamaan. Tehdyissä 
valinnoissa on pyritty huolehtimaan siitä, että valinnoilla ei ole kohtuutonta, välitöntä 
vaikutusta, kuntalaisten arkeen. Kuten muissakin maakunnan kunnissa, myös Perhossa 
talousarvioon vaikuttaa voimakkaasti Soiten (Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja 
terveyspalvelukuntayhtymä) kustannuskehitys.  
 
Maakuntauudistuksen valmistelu jatkuu edelleen ja sen osalta toivotaan vuoden alussa 
valtakunnallisesti päätöksiä, joilla uudistus voidaan viedä maaliin. Tämä selkeyttäisi 
kuntien talouden suunnittelua ja kunnissa pystyttäisiin, maakuntauudistuksen valmistelun 
sijasta, keskittymään kunnan elinvoimaisuuden, vetovoimaisuuden ja yhteisöllisyyden 
vahvistamiseen. Nämä ovat myös niitä teemoja, joihin vuoden 2019 toiminnassa pyritään 
panostamaan, pienin askelin, huomioiden kaikessa kunnan toiminnassa, voidaan 
muutosta saada aikaan. Asukasmäärän kääntäminen nousuun on meillä keskeinen 
haaste, jotta pystymme tulevaisuudessakin ylläpitämään toimivat ja laadukkaat 
asuinympäristöt ja palvelut kaikille kuntalaisille. Asukasluvun kehitykseen vaikuttaa 
luonnollisesti myös alueella olevien työpaikkojen määrä ja sen vuoksi on tärkeää, että 
kunta omalla toiminnallaan pystyy edistämään ja vahvistamaan yritysten menestymistä. 
 
 
Lauri Laajala 
kunnanjohtaja 
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1.1.  Yleinen taloudellinen tilanne ja kuntatalouden näkymät 2019 ï 2021 
Tämä katsaus perustuu vm:n taloudelliseen katsaukseen syyskuussa 2018. 

 
Talouden suhdannenäkymät vuosina 2018ï2020  

Kuluvasta vuodesta on tulossa nykyisen suhdannevaiheen paras vuosi, sillä 
talouskasvun ennakoidaan kiihtyvän vielä hieman viimevuotisesta. Suomen 
talouden kasvu hidastuu kuitenkin selvästi noin 1½ prosentin vuosikasvuihin 
tulevina vuosina.  Keskipitkällä aikavälillä vuosina 2021ï2022 talouskasvun 
arvioidaan palaavan potentiaalisen tuotannon kasvuvauhtiin eli noin prosenttiin. 
Historiaan nähden keskipitkälle aikavälille odotettu kasvu on hidasta, mikä johtuu 

talouden rakenteellisista tekijöistä.  
Hyvä talous- ja työllisyyskehitys sekä hallitusohjelman mukaiset sopeutustoimet 
tasapainottavat julkista taloutta lähivuosina. Julkisen talouden rahoitusasema 
kääntyy ylijäämäiseksi vuosikymmenen taitteessa ja velka suhteessa 
bruttokansantuotteeseen laskee. Suhdanneluonteinen julkisen talouden 
vahvistuminen ei kuitenkaan turvaa kestävää julkisen talouden rahoitusta pitkällä 
aikavälillä. 
 

Maailmantalouden kasvu taittumassa  
Korkeasuhdanne maailmantaloudessa jatkuu, mutta nopein kasvuvaihe on jo 
takana. Etenkin Euroopassa on merkkejä talouskasvun hidastumisesta. Työttömyys 
on kuitenkin vähenemässä ja kuluttajien luottamus on vahvaa. Inflaatio on kiihtynyt 

kuluvan vuoden aikana, mutta pohjainflaatio on vielä hidasta. Lyhyet markkinakorot 
ovat vielä negatiivisia, mutta niiden odotetaan nousevan. 
Yhdysvaltain talous kasvaa nopeasti, ja työttömyys on erittäin vähäistä. Yksityinen 
kulutus on kannatellut maan talouskasvua. Inflaatio on kiihtymässä työllisyyden ja 
kulutuksen kasvun ansiosta, ja keskuspankin odotetaan jatkavan rahapolitiikan 
kiristämistä.  
 

Muuttuja 
(% muutos) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

BKT markkinahintaan 0,0 2,5 2,8 3,0 1,7 1,6 

Ansiotasoindeksi 1,4 0,9 0,2 1,8 2,6 3,0 

Työlliset -0,4 0,5 1,0 2,6 0,9 0,6 

Kuluttajahintaindeksi -0,2 0,4 0,7 1,1 1,4 1,6 

Muuttuja 
(%-yksikköä)   

      

Työttömyysaste (Tilastokeskus) 9,4 8,8 8,6 7,4 6,9 6,6 

Verot/BKT 43,9 44,0 43,3 42,2 41,1 42,0 

Julkiset menot/BKT 57,1 55,9 54,0 52,6 51,9 51,4 

Julkinen velka/BKT 63,5 62,9 61,3 59,9 59,1 57,9 

Vaihtotase/BKT -0,7 -0,3 0,7 0,5 0,7 0,6 

       

Euribor 3 kk , % 0,0 -0,3 -0,3 -0,3 0,0 0,2 

10 vuoden korko, % 0,7 0,4 0,6 0,8 1,2 1,7 

 
Työllisyys noussut ennätyslukemiin  

Vuonna 2018 Suomen BKT:n ennustetaan kasvavan 3,0 %. Yritysten tuotanto-
odotukset ovat myönteiset, rakennusinvestointien suurkohteiden rakentaminen 
jatkuu yhä ja palvelualojen myyntiodotukset ovat kohentuneet. Toisaalta kasvun 
rajoitteistakin on viitteitä, sillä teollisuuden uusien tilausten arvo supistui tammi-
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kesäkuussa 4,5 % vuodentakaisesta. Lisäksi yritykset kertovat kyselytutkimuksissa 
pulan ammattitaitoisesta työvoimasta ja myös tuotantokapasiteetista yleistyneen. 
Työllisten määrä on nousut korkealle tasolle. Työllisyysasteen trendi ylitti 
kesäkuussa vuoden 2008 suhdannehuipun lukemat ja on nyt 71,8 %. Vahvana 
jatkuva talouskasvu nostaa v. 2018 työllisten määrän 2,6 % edellisvuotta 
korkeammaksi. Työllisyyden kasvu jatkuu nopeana koko ennustejakson ajan ja 

työllisyysaste nousee 73 prosenttiin v. 2020.  
Vuonna 2019 yksityisen kulutuksen kasvua tukee ansiotason nousun lisäksi 
työllisyyden koheneminen. Palkkasumma nousee 3,5 % ja pitää yllä kotitalouksen 
käytettävissä olevien tulojen nopeaa kasvua. Reaalisesti kotitalouksien 
käytettävissä olevien tulojen kasvu kuitenkin hidastuu, kun inflaatio kiihtyy. Tästä 
syystä myös yksityisen kulutuksen kasvu hidastuu v. 2019.  
 
Maailmankaupan vahva kasvu luo hyvät näkymät Suomen viennille v. 2019. 

Nettovienti pysyy kasvua tukevana koko ennustejaksolla, vaikka tuotantopanosten 
tuonti kasvaakin. Metsäteollisuuden investoinnit näkyvät jo viennissä. 
Metsäteollisuuden suhteellisesti alhainen tuontipanosten osuus kohentaa 
nettoviennin kasvuvaikutusta. Tuontia kasvattaa tuotantopanosten kysynnän lisäksi 

myös kotimainen investointi- ja kulutuskysyntä.  
Kauppataseen ylijäämä on vetänyt vaihtotaseen ylijäämäiseksi, mutta 
palvelukaupan tase pysyy edelleen alijäämäisenä. Vaihtotase pysyy lievästi 
ylijäämäisenä koko ennustejakson, ennen kaikkea viennin suotuisan kehityksen 
ansiosta. Vaihto- taseen ylijäämää pienentää kuitenkin tuontihintojen vientihintoja 
voimakkaampi nousu sekä tuotannontekijäkorvausten ja tulonsiirtojen alijäämä. 
Vuonna 2020 BKT kasvaa 1,6 %. Yksityisen kulutuksen kasvu hidastuu edelleen, 
vaikka palkkasumman kasvu jatkuu, kun ansiotason nousu kiihtyy. Inflaation 
nopeutuessa edelleen reaalitulojen kasvu kuitenkin hidastuu. Vuonna 2020 vienti 
kasvaa vientikysynnän mukaan, mutta kasvu jää maailmankaupan kasvua 
hitaammaksi.  
Vuonna 2018 ansiotaso nousee 1,8 %. Palkkaliukumien on ennakoitu jäävän 

keskimääräistä pienemmiksi paikallisen sopimisen ja yrityskohtaisten erien vuoksi. 
Ansiotason nousu kiihtyy 2,6 prosenttiin v. 2019 sopimuskorotusten ajoitustekijöiden 
seurauksena. Vuonna 2020 ansiotason nousua 3,0 prosenttiin kiihdyttävät edelleen 
hyvä talouskasvu ja julkisen sektorin lomarahojen palautuminen. 

 
1.2. Maakuntahallinto 

 Maakunnat aloittavat varsinaisen toimintansa v. 2021. Julkisen talouden 
ennusteessa maakunnat on eriytetty omaksi julkisen talouden alasektorikseen 
kyseisestä vuodesta lähtien. Maakunnille siirtyy sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestämisvastuu kunnilta sekä useita muita pienempiä tehtäviä kunnilta ja valtiolta. 
Toimeenpanon lykkäyksen vuoksi myös muita uudistukseen liittyviä toimia on 

siirretty vuodella myöhemmäksi. Ennusteen maakuntasektori sisältää sekä 

maakunnat että niiden omistamat valtakunnalliset palvelukeskukset, kuten 
Maakuntien tilakeskus Oy:n. Maakuntien menoista valtaosa liittyy sosiaali- ja 
terveyspalveluihin. Menojen kokonaistaso on noin 25,3 mrd. euroa v. 2021. 
Menoista valtaosa on henkilöstömenoja sekä palvelujen ostoja. Maakunnilla on 
jonkin verran myös esimerkiksi avustuskuluja sekä investointeja. Paljon sosiaali- ja 
terveyspalveluita käyttävän ikääntyneen väestön määrän kasvu luo kasvupaineita 
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maakuntien menoihin. Maakuntien tuloista suurin osa on valtiolta saatavaa 
rahoitusta. Valtion rahoitus sisältää yleiskatteellisen rahoituksen sekä 
arvonlisäveron palautuksen. Lisäksi maakunnat saavat myynti- ja maksutuloja 
palvelujen käyttäjiltä noin 3,1 mrd. euroa v. 2021. Maakuntien tulojen arvioidaan 
olevan yhteensä noin 24,3 mrd. euroa v. 2021. Maakuntien rahoitus kehittyy 
maakuntaindeksin ja vuosittaisen rahoituksen tarkistuksen mukaisesti. 

Maakuntasektorin rahoitusasema on alijäämäinen. Tämä johtuu erityisesti 
sairaanhoitopiireissä meneillään olevista toimitilahankkeista, jotka siirtyvät 
Maakuntien tilakeskus Oy:n vastuulle. Maakuntien menot ja tulot ilman investointeja 
ovat lähellä tasapainoa v. 2021, mutta tasapaino heikkenee tämän jälkeen. 
Maakuntien tasapainoa heikentää mm. vuoden 2022 maakuntaindeksin puolitus. 
Ennuste on luonteeltaan painelaskelma eli ennusteessa ei tehdä oletusta 
maakuntien sopeutustoimista, uudistuksen käyttäytymisvaikutuksista tai toiminnan 
tehostumisesta, vaan menot ja rahoitus seuraavat omia kehitysuriaan. Maakuntien 

toimet huomioidaan ennusteessa maakuntien talousarvioiden valmistumisen 
jälkeen. 
 

1.3. Vero- ja maksuperustemuutosten vaikutus kuntatalouteen  

 
 Kunnallisvero  
Ansiotuloveroperusteisiin tehdään vuonna 2019 hallitusohjelman mukaisesti 
indeksitarkistus ansiotasoindeksin muutosta vastaavasti. Muutoksen arvioidaan 
pienentävän kunnallisveron tuottoa 155 milj. eurolla vuonna 2019. 
Työtulovähennystä korotetaan ja sen arvioidaan pienentävän kunnallisveron tuottoa 
19 milj. eurolla vuonna 2019. Perusvähennyksen korotuksen arvioidaan 
pienentävän kunnallisveron tuottoa 54 milj. eurolla vuonna 2019. Valtion- ja 
kunnallisverotuksen eläkevähennyksen korottaminen pienentää kuntien verotuottoa 
yhteensä arviolta 7 milj. eurolla vuonna 2019. Työasuntovähennyksen 
enimmäismäärää korotetaan nykyisestä 250 eurosta 450 euroon. Toimenpiteen 
arvioidaan pienentävän verotuottoja noin 3 milj. euroa vuodesta 2019 alkaen, josta 

kuntien osuus on 2 milj. euroa. Asuntolainan korkojen vähennyskelpoisen osuuden 
pienentämistä jatketaan hallitusohjelman mukaisesti siten, että vuonna 2019 
asuntolainan koroista on vähennys kelpoista 25 prosenttia. Muutoksen arvioidaan 
lisäävän kunnallisveron tuottoa 13 milj. eurolla. Hallitusohjelman mukaisesti kuntien 
verotulomenetykset kompensoidaan täysimääräisesti. 
 
 Yhteisövero  
Elinkeinoverolain korkovähennysrajoitusta koskevaa sääntelyä muutetaan vuodesta 
2019 alkaen syksyllä 2018 annettavan hallituksen esityksen mukaisesti. Tämän 
arvioidaan lisäävän yhteisöveron tuottoa vuonna 2019 noin 10 milj. eurolla, josta 
kuntien osuus on 3 milj. euroa. Toimenpiteellä ei kuitenkaan ole vaikutusta kuntien 

verotuottoon, sillä kuntien osuutta yhteisöveron jako-osuudesta alennetaan 

verotuoton lisäystä vastaavasti.  
 

1.4. Kuntien valtionavut  
Kuntien valtionavut ovat 10,5 mrd. euroa vuonna 2019, mikä on 3 prosenttia 
vähemmän kuin vuonna 2018.  
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Valtiovarainministeriön hallinnonala  
Kuntien peruspalveluiden valtionosuuteen ehdotetaan noin 8 491 milj. euroa, joka 
on 86 milj. euroa vähemmän kuin vuoden 2018 varsinaisessa talousarviossa. Eniten 
valtionosuutta vähentää valtion ja kuntien välinen kustannustenjaon tarkistus 
koskien vuotta 2016. Kustannustenjaon tarkistus vähentää valtionosuutta 213,4 milj. 
euroa. Valtionosuutta vähentävät lisäksi muun muassa hallitusohjelman liitteen 6 

mukaiset esitykset kuntien tehtävien vähentämisestä: erikoissairaanhoidon 
alueellinen keskittäminen, vanhuspalveluiden laatusuositus, omais- ja perhehoidon 
kehittämisestä seuraava säästö kuntien menoissa sekä varhaiskasvatuksen 
henkilöstömitoituksen muutos. Nämä kuntien tehtäviä vähentävät toimenpiteet 
vähentävät valtionosuutta noin 32,8 milj. euroa verrattuna vuoden 2018 
talousarvioon. Lisäksi kilpailukykysopimukseen liittyvä valtionosuudenvähennys 
kasvaa 29,5 milj. eurolla vuoden 2018 talousarviosta. Valtionosuutta vähentää myös 
30 milj. euron siirto kuntien digitalisaation kannustinjärjestelmään. Hallitusohjelman 

mukaisesti kuntien peruspalvelujen valtionosuuteen ei tehdä indeksikorotusta 
vuodelle 2019. 
Julkisen talouden suunnitelman 2019ð2022 mukaista 10 milj. euron siirtoa 
kriisikuntien harkinnanvaraiseen yhdistymisavustukseen ei esitetä, koska vuodelle 

2019 ei ole tulossa yhtään kuntaliitosta. Valtionosuudesta on tarkoitus käyttää 10 
milj. euroa kuntien valtionosuuden harkinnanvaraiseen korottamiseen. Julkisen 
talouden suunnitelman 2019ð2022 mukaan kustannustenjaon tarkistuksesta 
johtuva kilpailukykysopimuksen lomarahaleikkauksen ylimääräinen leikkaus koskien 
vuotta 2016 kompensoidaan kunnille vuonna 2020. Samassa yhteydessä 
kompensoidaan myös vuosien 2017ð2019 ylimääräinen lomarahaleikkaus. 
Yhteensä kompensaatio on siten 237 milj. euroa. Valtionosuutta lisäävät suhteessa 
vuoden 2018 talousarvioon muun muassa kuntien verotulomenetysten 
kompensaatio 224 milj. eurolla, asukasluvun ja laskentatekijöiden muutos 25,2 milj. 
eurolla sekä 15 milj. euron lisäys lastensuojeluun ja lapsiperheiden kotiapuun ja 1 
milj. euron lisäys vanhusten kotihoitoon ja veteraanien kotiin vietäviin palveluihin. 
Valtionosuusprosentti vuodelle 2019 on 25,37 prosenttia. Muutoksessa on otettu 

lisäyksenä huomioon 0,03 prosenttiyksikköä liittyen uusien ja laajenevien tehtävien 
toteuttamiseen siten, että valtionosuus on 100 prosenttia. 
 

Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala  
Rintamaveteraanien kotona asumista tukeviin palveluihin ehdotetaan 40 milj. euron 
lisämääräraha vuonna 2019. Pitkäaikaistyöttömien määräaikaista eläketukea 
jatketaan. Vuoden 2018 ensimmäisessä lisätalousarviossa myönnettiin 
valinnanvapauspilotteihin 100 milj. euron valtuus. Mikäli vuoden 2018 valtuutta on 
jäänyt käyttämättä, saa käyttämättä jääneestä osasta tehdä sitoumuksia vuonna 
2019.  
 

Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala  

Uusi lukiolaki tulee voimaan 1.8.2019. Lain tavoitteena on lisätä lukiokoulutuksen 
vetovoimaa yleissivistävänä, korkeakouluihin jatko-opintokelpoisuuden antavana 
koulutusmuotona, vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia sekä sujuvoittaa 
siirtymistä toisen asteen opinnoista korkea-asteelle. Opintojen rakenne mahdollistaa 
entistä joustavamman opetuksen järjestämisen ja aiempaa laajempien oppiainerajat 
ylittävien opintokokonaisuuksien tarjoamisen. Lukiolaisten tuki ja ohjaus vahvistuvat 
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ja korkeakoulu- ja työelämäyhteistyö sekä kansainvälisyys lisääntyvät. 
Ylioppilaskokeiden uusimisrajoitus poistuu. Vuonna 2019 lukiolain uudistamisesta 
aiheutuviin kustannuksiin osoitetaan 0,4 milj. euroa. Lisäksi uuden lukiolain 
toimeenpanoon ja lukiokoulutuksen laadun kehittämiseen ehdotetaan 10 milj. euroa. 
Valtionosuus uudistuksen kustannuksista on 100 prosenttia. 
Varhaiskasvatuksen tasa-arvon ja osallistumisasteen edistämiseen kohdennetaan 

10 milj. euroa vuonna 2019. Avustuksen tavoitteena on pienentää ryhmäkokoja ja 
palkata lisähenkilöstöä haasteellisilla alueilla toimiviin päiväkoteihin. Kokeilua 
viisivuotiaiden maksuttomasta varhaiskasvatuksesta jatketaan, ja siihen 
kohdistetaan 5 milj. euroa vuonna 2019. Liikkuva koulu ja Liikkuva opiskelu -
toimintaan ehdotetaan 2,8 milj. euroa vuonna 2019. Ammatillisen koulutuksen 
uudistuksen toimeenpanoa jatketaan. Sitä tuetaan edelleen 15 milj. eurolla vuonna 
2019. Ammattikorkeakoulujen TKI-toiminnan vahvistamiseen ehdotetaan 5 milj. 
euroa vuonna 2019. Hallitusohjelman mukaisesti opetus- ja kulttuuritoimen 

valtionosuuksiin ei tehdä indeksikorotusta vuodelle 2019.  
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2. PERHON KUNNAN STRATEGIA 2018 - 2021 
 
Perhon kunnan toimintaa ohjaavat arvot: 
   

Olemme rehellisiä - itseämme ja muita kohtaan 

¶ Perustamme toimintamme ja päätöksemme tosiasioihin 

¶ Toimimme aina totuudenmukaisesti ja vilpittömästi 

¶ Tiedostamme talouden realiteetit ja toimimme niiden mukaan 
 

Olemme vastuullinen ja luotettava toimija ï hoidamme velvollisuudet ja 
pidämme kunnan voimavaroista sekä kuntalaisista huolta 

¶ Pidämme huolta kuntalaisista lapsuudesta vanhuuteen saakka 

¶ Kannustamme yhteiseen vastuunkantoon: kunnan vastuu sekä 
jokaisen kuntalaisen ja toimijan oma vastuu 

¶ Rakennamme tulevaisuutta huomioiden ekologisuus, sosiaalisuus, 
taloudellisuus ja kulttuuriympäristö 

¶ Olemme aidosti luottamusta rakentavan yhteistyön hakija ja tekijä 

¶ Kunnioitamme luottamuksellisuutta osana hyvää 
tiedonhallintakäytäntöä 
 

Olemme ennakkoluulottomia tekemään yhdessä uusia asioita 

¶ Etsimme uusia ratkaisuja, otamme hallittuja riskejä, kokeilemme ja  
 löydämme uusia keinoja ja toimintamalleja kehittää kuntaamme 

¶ Haemme organisaatiorajat ylittävää yhteistyötä 

¶ Tarkastelemme kriittisesti omaa toimintaamme ja opimme virheistä 
 
 

 
VISIO 2030 

Perho on vahvan talouden kunta, jossa kannustetaan vastuunottoon ja tasa-arvoon. 
Yrittäjyyden, hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden ja osallisuuden edistäminen ohjaavat 

toimintaamme. 
 

STRATEGIA MATRIISI 
Perhon kunnan strategia 2018-2021 kuvataan tiivistetysti matriisina (alla).  
 
Strategia rakentuu määritellyn vision (tavoitetila) lähtökohdista päätetyille strategisille 
painopisteille, joita ovat Elinkeinoelämän mahdollistaminen, Yhdessä tekeminen, Viihtyisä 
elinympäristö ja Palveluiden kehittäminen. Näiden painopisteiden kautta pyritään 
vahvistamaan kunnan elinvoimaisuutta, parantamaan kuntalaisten hyvinvointia ja 
kehittämään palveluja kuntalaisille ja kunnassa toimiville yrityksille ja yhdistyksille. 
Palveluiden kehittämiseen sisältyy kuntaorganisaation toiminnan kehittäminen ja 
henkilöstön työhyvinvoinnin parantaminen. 
 



10 

 

Strategisille painopisteille on määritelty tavoitteet (strategiset tavoitteet), joiden suuntaan 
käytännön toimintaa ja resursseja kohdennetaan vuosittain talousarviossa. Vuosittaiset 
keskeiset käytännön toimenpiteet hyväksytään talousarvion laadinnan yhteydessä 
(strategiamatriisi talousarviovuodelle), jossa kuvataan käytännön tekeminen, aikataulu 
toteutukselle, vastuutaho, mittari/tavoite ja toteutumisen arviointimenettely/-tapa. 
 
Strategiamatriisissa talousarviovuodelle kuvataan keskeiset toimenpiteet edellä kuvatun 
mukaisesti, mutta kaikki kunnan toiminta tulee olla linjassa kuntastrategiassa päätettyjen 
painopisteiden kanssa. 

 
 
 
 
 
Strategiset painopisteet ja -tavoitteet 2018 ï 2023 
 
Kuntastrategialle muodostetun Perhon kunnan vision perusrakenteena on vahva 
kuntatalous. Tämä tarkoittaa sitoutumista seuraaviin päämääriin kuntatalouden 
näkökulmasta: 

- vuosikate kattaa vähintään poistot 
- kertynyttä ylijäämää 
- lainamäärä korkeintaan maan keskitasoa 
- veroprosentit Keski-Pohjanmaan keskitasoa 
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Strategisina tavoitteina ovat: 
 
Elinkeinoelämän mahdollistaminen 

- yrittäjyyden edistäminen 
- työpaikkojen määrän lisääntyminen 
- kokeilukulttuurin luominen 
 

Yhdessä tekeminen 
- yhteisöllisyyden vahvistaminen 
- avoin ja laadukas tiedottaminen 
- kumppanuuksien vahvistaminen 

 
Viihtyisä elinympäristö 

- turvallinen elinympäristö 
- viihtyisä ja vetovoimainen kunta 
- luonnon ja sen vahvuuksien esille nostaminen 

 
Palveluiden kehittäminen 

- peruspalvelujen turvaaminen 
- toimiva palvelurakenne 
- 2. asteen koulutuksen säilyminen 
- työhyvinvointi ja laadukas johtaminen 

 

Tavoitteet vuodelle 2019  

 

Vahva kuntatalous 

- Kuntatalouden kehittymisen tarkka seuranta ja reagointi 

poikkeamiin/muutoksiin (talousarvio) 

- Maakuntauudistuksen edellyttämien yhtiöittämisten osalta kunnan 
edunvalvonta 

- Uusien toimintatapojen käyttöönotto, mikäli taloudellisesti järkevää 
 

Elinkeinoelämän mahdollistaminen 

- Aktiivinen elinkeinopolitiikka, jolla edistetään työpaikkojen määrän 

kasvua perholaisissa yrityksissä 

- Kosek Oy:n palvelujen käytön aktivoiminen perholaisissa yrityksissä 

 

Yhdessä tekeminen 

- Avoin ja laadukas tiedottaminen 

- Yhteisöllisyyden edistäminen 

- 3. sektorin toimijoiden aktivoiminen vapaa-ajan palvelutuotantoon 

 

Viihtyisä elinympäristö 

- Koulukeskuksen L-rakennuksen remontin laadukas toteutus 

- Aamuruskon tilatarpeiden laadukas toteutus 
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Palveluiden kehittäminen 

- Varhaiskasvatuksen tilaratkaisun suunnitteleminen 

- Yhteistyön edistäminen ikäihmisten asumispalveluissa 

 

2.2. TALOUSARVION JA  ïSUUNNITELMAN RAKENNE 

Kuntalain 110 §:n mukaan kunnanvaltuuston on vuoden loppuun mennessä 
hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon 
kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai 
useammaksi vuodeksi. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.   
 
Talousarvio ja ïsuunnitelma toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan 
tehtävien hoitamiseen turvataan ja asetetaan myös toiminnalliset tavoitteet 
toimielimille sekä konserniin kuuluville tytäryhteisöille. Talousarvioon otetaan 
toiminnallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot ja siinä osoitetaan, 
miten rahoitustarve katetaan.  
 
Talousarvio jakautuu yleisperustelu-, käyttötalous-, tuloslaskelma-, rahoitus- ja 

investointiosiin ja noudattaa Kuntaliiton suositusta. 
 

2.2.1. Perhon kunnan strategia 
 

Talousarvion laadintaa ohjaa Perhon kunnan strategia, josta tiivistelmä on 
esitetty tämän talousarviokirjan alussa.  
Kuntalain 118 §:ssä säädetään raja-arvoista erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa 
olevien kuntien arviointimenettelystä. Kunnan ja valtion tulee yhdessä selvittää kunnan 
mahdollisuudet turvata asukkailleen lainsäädännön edellyttämät palvelut sekä ryhtyä 
toimenpiteisiin palvelujen edellytysten turvaamiseksi. Arviointimenettely voidaan käynnistää, 
jos kunta ei ole kattanut taseeseen kertynyttä alijäämää enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien (kuntalain 110 §:n 3 mom.). 
Arviointimenettely voidaan lisäksi käynnistää, jos asukasta kohden laskettuna alijäämä on 
kuntakonsernin viimeisessä tilinpäätöksessä vähintään 1.000 euroa ja sitä edeltäneessä 
tilinpäätöksessä vähintään 500 euroa, tai kunnan rahoituksen riittävyyttä tai vakavaraisuutta 
kuvaavat kunnan ja kuntakonsernin talouden tunnusluvut ovat kahtena vuonna peräkkäin 
täyttäneet seuraavat raja-arvot:  
 
1. kuntakonsernin vuosikate on ilman kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 

(1704/2003) 30 §:n mukaan myönnettyä harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta 
negatiivinen; 

2. kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1,0 prosenttiyksikköä korkeampi kuin kaikkien 
kuntien painotettu keskimääräinen tuloveroprosentti; 

3. asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä ylittää kaikkien kuntakonsernien 
keskimääräisen lainamäärän vähintään 50 prosentilla; 

4. kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on vähintään 50 prosenttia. 

 
Perho on vahvan talouden kunta. -> vuoden 2019 tavoitteena on, että 

- tilinpäätöksessä vuosikate kattaa vähintään poistot (talousarviossa ei 
kata) 

- kertynyttä ylijäämää 
- konsernin lainamäärä korkeintaan maan keskitasoa 
- veroprosentit Keski-Pohjanmaan keskitasoa 
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2.2.2. Väestö ja työllisyys 
 
Väestö 
 
Tilastokeskuksen ennusteen mukaan Perhon väestökehitys on lähivuosina laskeva  
muuttotappion vuoksi. Perhon kunnassa syntyvyys ylittää kuolleiden määrän.  
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Huoltosuhde kertoo alle 15-vuotiaiden ja yli 65-vuotiaden määrään suhteen työikäisten 15-
65 -vuotiaiden määrästä. Perhossa huoltosuhde on korkea verrattuna muihin Keski-
Pohjanmaan kuntiin ja koko maahan. Alle 15-vuotiaiden osuus huoltosuhteesta on maan 
korkeimpia. Tämä näkyy korkeina asukaskohtaisina käyttökustannuksina. 
 

Työvoima, työpaikkaomavaraisuus ja työttömyys 
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Työpaikkaomavaraisuus kertoo alueella työssäkäyvien ja alueella asuvan työllisen 
työvoiman määrän välisen suhteen. Jos työpaikkaomavaraisuus on yli 100 %, on alueen 
työpaikkojen määrä suurempi kuin alueelle asuvan työllisen työvoiman lukumäärä. Perhon 
työpaikkaomavaraisuus v. 2016 oli 96,5, jota voidaan pitää varsin hyvänä. 
 
Perhon työttömyysaste on ollut viime vuodet koko maan työttömyysastetta alhaisempi, 
mutta korkeampi kuin muissa Keski-Pohjanmaan kunnissa. Nuorten ja 
pitkäaikaistyöttömien osuus on korkea. 
 
2.2.3. Talousarvion laadintaohjeet sekä raamibudjetti 
 

Kunnanhallitus vahvisti 11.6.2018 talousarvionlaadintaohjeet aikatauluineen 
vuodelle 2019.  Palkkakulujen kasvuprosentiksi vuodelle 2018 on arvioitu 2,0. 
Kilpailukykysopimus on huomioitu henkilöstökuluja budjetoitaessa. 
 

2.2.4. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
Kunnanvaltuusto on hyväksynyt 11.8.2014 Perhon kunnan sisäisen valvonnan 
ja riskienhallinnan ohjeen.   

    
Lautakunnat valvovat, että sen alainen osasto toimii vahvistetun talousarvion 
sekä kunnanvaltuuston ja ïhallituksen hyväksymien tavoitteiden mukaisesti. 
Lautakunnat antavat vuosittain toimintakertomuksen yhteydessä osastoaan 
koskevan sisäisen valvonnan riskienhallinnan arvioinnin ja selonteon.  
 
Kunnan talousarviossa ja ïsuunnitelmassa kartoitetaan toimialakohtaisesti 
keskeisiä riskejä. 
 
Kunnan hallinto-organisaatio on ohut, asiantuntijaviranhaltijoita on vähän ja 
viranhaltijoiden toimialat ovat laajoja. 
 
Kunnan omistamien kiinteistöjen ja toimitilojen kunnossapitotarpeita 
arvioidaan säännöllisesti, jotta rakennusten korjausvelka ei kasva.  
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3 TALOUSARVIO 2019 
 
3.1 Verotulot 

Talousarvio perustuu 21,50 % tuloveroprosentille, kunnallisveron tuotoksi on 
arvioitu 6,772 milj. ú. Kunnallisveron tilitysten ennakoidaan kasvavan vuonna 
2019 jopa  5,9  prosenttia. Pääasiassa kasvu johtuu heikosta vertailuvuodesta 
2018. Työntekijöiden työttömyysvakuutusmaksun alentuminen nostaa 
osaltaan verotuloja vuonna 2019, kuten myös parantunut työllisyystilanne. 
 
Kuntien yhteisöverokertymän arvioidaan kasvavan reilut 12 prosenttia vuoteen 
2018 verrattuna. Perhon kunnan yhteisöverotuotoksi on talousarviossa 
arvioitu 0,677 milj. ú.  

v. 2013 v. 2014 v. 2015 v. 2016 v. 2017 v. 2018 v. 2019

Perho 20,50 21,00 21,00 21,00 21,50 21,50 21,50

Keski-Pohjanmaa20,58 20,66 21,05 21,42 21,63 21,72

Koko maa 19,38 19,74 19,84 19,87 19,91 19,87

18,00

18,50

19,00

19,50

20,00

20,50

21,00

21,50

22,00
Tuloveroprosentit

 
Kiinteistöverotuloksi vuodelle 2019 on arvioitu 754.000 ú, valtuusto päätti pitää 
vuoden 2019 kiinteistöveroprosentit vuoden 2018 tasolla, paitsi 
voimalaitoksen kiinteistöveroksi määrättiin 3,1. Tuulivoimalan kiinteistöverotus 
siirtyy lakimuutoksen ansiosta vuoden 2018 alusta voimalaitosverotuksen 
piiriin.  

 

  Perho K-P:n  Koko Lain mukaiset 

  TA 2019 keskitaso maa rajat 

Yleinen kiinteistövero 0,93 1,19 1,06 0,93 ï 2,00 

Vakituinen asunto 0,55 0,66 0,49 0,41 ï 1,00 

Muut asunnot 1,05 1,14 1,15 0,93 ï 2,00 

Yleishyödyllinen yhteisö 0,00   0,00 ï 2,00 

Rakentamaton rakannusp. 2,25   2,00 - 6,00 

Voimalaitos 3,10     0,93 ï 3,10 
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3.2 Valtionosuudet 
Valtionosuusjärjestelmän tavoitteena on kuntien vastuulla olevien julkisten 
palvelujen saatavuuden varmistaminen tasaisesti koko maassa kohtuullisella 
verorasitteella. Valtionosuusuudistus tuli voimaan 1.1.2015. Peruspalvelujen 
valtionosuusjärjestelmä muodostuu hallinnollisesti kahdesta osasta: 
valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 
mukaisesta valtionosuusrahoituksesta, jota hallinnoi OKM. Uuden järjestelmän 
mukaan peruspalvelun laskennallisia kustannuksia koskee yksi yhteinen 
ikäryhmitys. Lisäksi järjestelmään sovelletaan seuraavia kriteereitä: 
sairastavuus, työttömyysaste, kaksikielisyys, vieraskielisyys, asukastiheys, 
saaristoisuus ja koulutustausta.  
Vuoden 2019 valtionosuuksien arvio perustuu Kuntaliiton ennakkolaskelmiin, 
lopulliset päätökset saadaan loppuvuodesta 2018.  
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3.3 Työllisyyden hoito  
Työmarkkinatuen rahoitusvastuun siirtyminen kunnille lisää kuntien menoja. 
Kuntien kustannusvastuu on  50 prosenttia 300 - 499 pv osalta (kokonaan 
uusi ryhmä), 500 ï 999 päivää työmarkkinatukea saaneiden osalta 
kustannusvastuu säilyy ennallaan 50 prosentissa. Kuntien  kustannusvastuu  
yli 1000 pv työttömyyden perusteella työmarkkinatukea saaneiden osalta on  
70 prosenttia.  

Etsivä nuorisotyö ja nuorten työpajatoiminta toimii  työllistämisen 
parantamiseksi.  

Kunnan työttömyysaste on 8,5 %. (maan keskitaso 9,8 %, Keski-Pohjanmaa 
7,8 % 22.11.2018). Vuoden 2019 talousarvioon eri hallintokunnat ovat 
varanneet työllistämispalkkoihin yhteensä 78.400 ú. Nuorten 
kesätyöllistämiseen on varattu 10.000 euroa. 

3.4 Investoinnit 
Vuoden 2019 investointihankkeet ovat yhteensä 2,3 miljoonaa euroa, joista 
merkittävimmät: 

- Lukion peruskorjaus 0,5 milj. ú 
- Sªiliºauto 0,25 milj. ú 
- Teollisuustiloihin 0,2 milj. ú 
- Päiväkoti, suunnittelu ym. 0,17 milj. ú 
- Jätevesipuhdistamoon 0,15 milj. ú 
- Vesi- jätevesi- ja kaukolªmpºverkostot yht. 0,245 milj. ú 

 
Suunnitelmavuosien 2020 ja 2021 suurimmat investoinnit ovat Päiväkoti, 
Yläkoulun ja lukion tilat sekä Vuokra-asuntojen perusparannus. 
 

3.5 Henkilöstömenot 
Henkilöstömenot ovat 6,832 milj. ú. Sosiaalimaksujen yhteismäärä on 4,31 % 
(työnantajan sosiaaliturvamaksu, tapaturma- ja työttömyysvakuutusmaksu 
sekä ryhmähenkivakuutusmaksu). Eläkevakuutusmaksujen keskimääräinen 
prosentti on 22,6 %. Talousarviossa on varauduttu 2,0 prosenttiyksikön 
palkankorotuksiin. 

 
3.6 Kunnan vieraspääoma 

Kunnan lainojen määrä oli 1.1.2018 4.597 ú/asukas ja kokonaislainamäärä 
13,146 milj. Vuoden 2018 lopussa lainojen määrä on noin 16,9 milj. ú eli 5.910 
ú/asukas. 
 
Talousarviovuonna pitkäaikaisia lainoja lyhennetään 0,040 milj. ú. 
Investointien rahoittamiseen voidaan purkaa sijoituksia ja/tai ottaa lainaa. 
Investointeja voidaan rahoittaa myös käyttöomaisuutta myymällä. 
Käyttötaloudessa on varattu lainojen korkokuluihin 230.000 euroa.  
Vuoden 2019 investointien rahoittamiseen puretaan sijoituksia 0,4 milj. ú ja 
uutta lainaa tarvitaan 1,1 milj. ú. Lainamªärä tulee olemaan vuoden 2019 
lopulla yhteensä 18 milj. euroa. 
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3.7 Kunnanhallituksen talousarviolainojen ottovaltuus 
Kunnanvaltuuston hyväksymässä Perhon kunnan hallintosäännössä on 
päätetty, että kunnanhallituksella on ratkaisuvalta lainojen ottamiseen 
kunnanvaltuuston talousarviossa määrittelemissä rajoissa.   
 

3.8 Kunnanhallituksen tilapäislainanottovaltuus 
Vuoden 2005 aikana kunta on ottanut käyttöön kuntatodistukset.  
Kuntatodistukset ovat kuntien ja kuntayhtymien liikkeeseen laskemia  
lyhytaikaisia velkasitoumuksia. Laina-aika on vähintään yksi päivä ja alle yksi 
vuosi. Kuntatodistuksen kaupasta sovitaan puhelimitse, hinta määräytyy 
markkinakorkojen mukaan.  Kunta avasi vuoden 2002 aikana luottolimiitin 
Perhon Osuuspankkiin.  
Talousarviossa olevien rakennusinvestointien ja maksuliikenteen hoitamiseksi 
kunnanhallitukselle annetaan valtuus maksuvalmiuden ylläpitämiseksi ottaa 
tilapäisluottoa tarvittaessa vuoden 2019 aikana enintään 5,0 milj. ú. 
 

4. TALOUSARVION SITOVUUS 
 
Taloussuunnitelman vuosi 2019 on sitova talousarviovuosi. Sitovuustaso on 
käyttötalousosassa tulosalueittain toimintamenot ja toimintatulot. 
Investointiosassa luetellut investoinnit kohteittain. Kunnanvaltuuston 
hyväksymä pienhankintaraja on 10.000 euroa. Mikäli yksittäinen hankinta jää 
tämän rajan alle, kustannukset kirjataan käyttötalouspuolelle, vaikka 
määrärahavaraus on investointiosassa. Palkkamenojen ja muiden 
henkilöstösivukulujen menot ovat sitovia, niitä ei voi käyttää muiden 
menojen katteeksi. 
 
Tuloslaskelmassa sitovia erä ovat verotulot, valtionosuudet, korkotuotot ja ï
kulut, muut rahoitustuotot ja ïkulut. Rahoituslaskelmassa sitovia eriä ovat  
antolainojen lisäys ja vähennys, pitkäaikaisten saamisten lisäys ja vähennys 
sekä pitkäaikaisten lainojen lisäys ja vähennys. Sitovuus edellyttää sitä, että 
kunnanvaltuustolle on ennen talousvuoden loppua annettava selvitys 
poikkeamasta ja tehtävä muutos talousarvioon. 
 
Kunnanhallitus on oikeutettu lainanottoon ja lainojen takaisinmaksuun 
rahoituslaskelmassa merkittyjen muutosten rajoissa. 
 
Talousarvion sitovuutta tullaan edelleen korostamaan vuoden 2019 aikana. 
Talouden seurantaan kiinnitetään erityistä huomiota. Kuukausiraportin 
yhteydessä seurataan käyttötalouden ja investointien toteutumista 
hallintokunnittain, kunnan saatavatilannetta sekä kunnan henkilöstömäärää ja 
poissaoloja työpaikoittain. 
Kustannuslaskentaa kehittämällä hallintokuntien kustannustietoisuutta   
lisätään. 
 

5. KÄYTTÖSUUNNITELMAT 
 
Sen jälkeen kun valtuusto on vahvistanut talousarvion, tulee toimielinten 
päättää talousarvioehdotusten laadintavaiheessa hyväksymiensä 
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käyttösuunnitelmien tarkistamisesta vastaamaan valtuuston hyväksymää 
talousarviota. Edelleen myös viranhaltijan tulee tarkistaa 
käyttösuunnitelmaehdotuksensa vastaamaan toimielimen hyväksymää 
tulosyksilön käyttösuunnitelmaa. 
 
Käyttösuunnitelmien on sopeuduttava myös valtionosuusviranomaisten 
päätöksiin. Toimielimet vastaavat siitä, että tulot kertyvät kunnalle käytettyjen 
määrärahojen suhteessa. 
 

6. PERHON TULEVAISUUSSEMINAARIT 
 
Vuonna 2019 järjestetään vähintään kaksi yksipäiväistä valtuustoseminaaria. 
Ensimmäinen keväällä osavuosikatsauksen valmistuttua ja toinen syksyllä, 
kun toinen osavuosikatsaus on valmis. 
 

7. TIEDOTTAMINEN 
 
Annettujen tavoitteiden toteutumista seurataan 4 kuukauden välein 
laadittavissa osavuosikatsauksissa, jonka lautakunnat käsittelevät 
kokouksissaan ja kunnanhallitus esittää tiedoksi tarkastuslautakunnalle ja 
kunnanvaltuustolle. Ajantasaista tiedottamista henkilöstölle ja kuntalaisille 
lisätään. Henkilöstöinfot pyritään järjestämään kaksi kertaa vuodessa. 
Kunnan yrittäjien ja yritysten asiat pyritään nostamaan esille viestinnässä. 

 

8. HENKILÖSTÖ - HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 

Sijaisten ottamisessa on ensisijaisesti kiinnitettävä huomiota laitoksen/osaston 
mahdollisuuksiin selviytyä tehtävien järjestelystä ilman sijaisten ottamista. 
Sijaiseksi on ensisijaisesti pyrittävä ottamaan kunnan palveluksessa olevaa, 
tilapäisesti lomautettavaa henkilöstä. 
 
Henkilöstömenot ovat sitovia. Täyttämättömien virkojen/toimien 
henkilöstömenojen säästöä ei voida käyttää palkkojen tarkistukseen tai 
muuhun tarkoitukseen ilman valtuuston hyväksymistä. 
Avoimeksi tulevia virkojen ja toimien täyttämisessä kunnanhallitus harkitsee 
tapauskohtaisesti täyttämismenettelyn. Sijaisuuden täyttäminen tapahtuu 
talousarvion puitteissa hallintosäännön mukaan. 
 
Henkilöstösuunnitelma suunnittelukaudelle on liitetietona. 
 

9. HANKINNAT 

Hankinnat tehdään määrärahojen puitteissa ja noudatetaan kunnanvaltuuston 
hyväksymiä hankintaohjeita sekä niiden perusteella annettuja määräyksiä ja 
ohjeita sekä EU:n direktiivejä. Hankinnoissa hyödynnetään hankintarenkaan 
mahdollistamat edut. 
 

10. TALOUSARVIOMUUTOKSET 
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Talousarviovuoden aikana seurataan valtionosuusviranomaisten ratkaisuja. 
Mikäli tuloperusteissa tapahtuu vähennyksiä, kunnanhallituksella on valtuus 
antaa ohjeita talousarvion kattamiseksi. 
Kunnanhallituksella on oikeus hyväksyä paikallisia virka- ja työehtosopimuksia 
talousarvioon varattujen määrärahojen puitteissa. 

 

11. ELINKEINOTOIMINTA JA YRITYSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN 

Elinkeinotoiminnan vahvistamisessa ja yritystoiminnan kehittämisessä 
keskeisiä toimijoita ovat vuonna 2019 Kosek Oy ja Perhon Kehitysyhtiö Oy. 
Painopistealueita ovat kuntastrategian suuntaisesti: 

1. Toimintaympäristön vahvistaminen 
2. Yritysneuvonta ja -kehittäminen 
3. Yritysverkostojen ja yritysten yhteistyön edistäminen 
4. Elinkeinopoliittinen edunvalvonta 
5. Elinkeinojen kehittämisrahoitus 
  

12 . TALOUSSUUNNITELMAVUODET 2020 JA 2021  

- Kunnallisverontulojen arvioidaan suunnitelmakaudella kasvavan 
vuosittain. Kiinteistöverotulot kasvavat suunnitelmakaudella 
tuulivoimapuistojen käynnistymisen ansiosta.  

- Käyttötalouden valtionosuudet eivät kasva suunnitelmavuosina 
2020 - 2021.  

- Käyttötalousmenot eivät voi kasvaa suunnitelmakaudella. 
 

13 TULOSLASKELMAN JA RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
 

Tuloslaskelmaosan yhteydessä esitetään tulorahoituksen riittävyyttä koskevat 
tavoitteet ja niiden savuttamista mittaavat tunnusluvut. 
Myynti ja maksutulojen osuudelle kunnan toimintamenoista voidaan asettaa 
tavoitearvo. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan 
tunnusluvulla: toimintatuotot prosenttia toimintakuluista. 

 
 
Kunnan koko, toimintojen yhtiöitttäminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten ylläpitäminen 
vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja.  Tunnuslukua voidaan 
tulkita siten ,että maksurahoituksen osuuden kasvu  vahvistaa kunnan tulorahoitusta. 
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Vuosikate prosenttia poistonalaisista investoinneista 

Tunnusluku on 25,2 %. Kun tunnusluvun arvo on 100 prosenttia tai 
suurempi, voidaan kunnan tulorahoituksen katsoa olevan riittävä tai 
ylijäämäinen. Kunnan talous on heikkenevä ja kunta velkaantuu, kun 
vuosikate on keskimääräistä poistonalaista investointitasoa alempi. Jos 
vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko. (Keskimääräinen 
investointien omahankintameno määräytyy tp 2017 ï ts 2021 poistonalaisten 
investointien keskimäärästä, 3,029 milj. ú.) 

 
Vuosikate euroa/asukas 

Vuosikatteelle saadaan kuntakohtainen tavoitearvo, kun keskimääräinen 
vuotuinen investointitaso jaetaan asukasmäärällä. Tavoitearvo on 1.045 
euroa/asukas. Vuosikate talousarviossa olisi tavoitearvolla  3,029 milj. euroa, 
ta 2019 on 0,764 milj. euroa. 
 

 
 
 

Taseen kertynyt yli-/alijäämä 

Pitkän aikavälin tulorahoitustarve voidaan asettaa taseen kertyneen yli-
/alijäämän perusteella. Taseen kertyneeseen yli-/alijäämään on tiivistetty 
kunnan koko tuloshistoria. Kun kertynyt yli-/alijäämä jaetaan kunnan 
asukasmäärällä, saadaan vertailukelpoinen tunnusluku kuntien välisessä 
vertailussa. Vertailtavien kuntien tulee kuitenkin kuulua samaan 
kuntakokoluokkaan.  Tavoitearvon tulisi olla vähintään 300 ï 400 euroa 
asukas. 
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Lainanhoitokate 

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman 
korkojen ja lyhennysten maksuun. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun 
tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä, kun tunnusluku on 1 ï 2 ja heikko, kun 
tunnusluvun arvo jää alle yhden. Vuoden 2019 lainanhoitokate on 0,46. 
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TALOUSARVIO 2019, TS 2020 - 2021

TULOSLASKELMA   ILMAN SISÄISIÄ ERIÄ

Toimintatulot TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021

 Myyntitulot 1 307 968 1 450 130 1 510 750 4,2 1 511 1 411

 Maksutulot 186 533 198 240 163 400 -17,6 163 163

 Tuet ja avustukset 244 037 235 440 205 010 -12,9 190 190

 Vuokratulot 1 288 136 1 375 700 1 380 370 0,3 1 380 1 380

 Muut toimintatulot 69 999 45 450 32 200 -29,2 32 32

Toimintatulot yhteensä 3 096 673 3 304 960 3 291 730 -0,4 3 276 3 176

Toimintamenot

 Henkilöstömenot -6 673 098 -6 952 550 -6 831 480 -1,7 -6 820 -6 824

   Palkat ja palkkiot -5 336 623 -5 371 360 -5 384 750 0,2 -5 374 -5 378

   Henkilöstösivukulut -1 387 933 -1 581 190 -1 446 730 -8,5 -1 446 -1 446

     Eläkekulut -1 194 045 -1 328 140 -1 214 610 -8,5 -1 214 -1 214

     Muut henk ilösivukulut -193 888 -253 050 -232 120 -8,3 -232 -232

   Henkilöstökorvaukset 51 458 0 0 0 0

 Palvelujen ostot -12 653 884 -12 144 640 -13 223 510 18 -13 222 -13 223

   Asiakaspalvelujen ostot muilta -10 517 031 -9 848 610 -10 736 000 9,0 -10 736 -10 736

   Muiden palvelujen ostot -2 085 516 -2 227 530 -2 419 010 8,6 -2 417 -2 418

   Projektit -51 337 -68 500 -68 500 0,0 -69 -69

 Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 279 946 -1 235 540 -1 362 870 10,3 -1 362 -1 362

 Avustukset -486 999 -523 000 -451 000 -13,8 -451 -451

 Vuokramenot -56 882 -106 520 -118 120 10,9 -118 -118

 Muut toimintakulut -73 552 -107 540 -122 430 13,8 -121 -121

Toimintamenot yhteensä -21 224 361 -21 069 790 -22 109 410 4,9 -22 094 -22 099

Toimintakate -18 127 688 -17 764 830 -18 817 680 5,9 -18 818 -18 923

Verotulot 7 801 645 7 598 000 8 203 000 8,0 8 255 8 782

 Kunnallisvero 6 568 906 6 178 000 6 772 000 9,6 6 808 7 042

 Osuus yhteisöveron tuotosta 650 132 654 000 677 000 3,5 693 716

 Kiinteistövero 582 607 766 000 754 000 -1,6 754 1 024

Valtionosuudet 11 547 330 11 369 420 11 340 000 -0,3 11 321 11 321

19 348 975 18 967 420 19 543 000 3,0 19 576 20 103

Rahoitustulot ja -menot

 Korkotuotot 344 685 295 000 294 000 -0,3 294 294

 Muut rahoitustuotot 22 946 21 000 21 000 0,0 21 21

 Korkomenot -59 689 -127 400 -232 000 82,1 -344 -342

 Muut rahoitusmenot -23 352 -44 000 -44 000 0,0 -44 -44

Rahoitustulot ja -menot yht. 284 590 144 600 39 000 -73,0 -73 -71

VUOSIKATE 1 505 877 1 347 190 764 320 -43,3 685 1 109

Suunnitelman muk. poistot -1 352 230 -1 385 490 -1 512 950 9,2 -1 500 -1 481

Arvonalentumiset

Tilikauden tulos 153 647 -38 300 -748 630 -815 -372

 Poistoeron lis.(-) tai väh.(+) 6 253

 Rahastojen lisäys (-) tai vähenn. (+) 37 500 400 000 300 300

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 197 400 -38 300 -348 630 -515 -72  
 

Tilikauden tuloksen (-748.630 ú) jälkeen rahastojen vähennys 400.000 euroa -> tilikauden 
alijäämäksi jää -348.630 euroa. 
 
Rahaston (ns K-S:n Valon rahasto) tilinpäätöksessä 2017 on 2,571 milj. ú. 
Rahoituslaskelmassa sijoituksia purkamalla rahoitetaan investointeja 400.000 eurolla. 
Sijoitussalkun arvo lokakuun lopussa 2018 oli 5,4 milj. euroa. 
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TALOUSARVIO 2019, TS 2020 - 2021

TULOSLASKELMA   ULKOISET JA SISÄISET

Toimintatulot TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021

 Myyntitulot 1 699 554 1 835 960 1 930 090 5,1 1 930 1 830

 Maksutulot 191 554 198 240 163 400 -17,6 163 163

 Tuet ja avustukset 244 037 235 440 205 010 -12,9 189 189

 Vuokratulot 2 922 488 3 015 960 3 224 020 6,9 3 224 3 224

 Muut toimintatulot 1 068 761 1 033 610 1 075 230 4,0 1 076 1 076

Toimintatulot yhteensä 6 126 394 6 319 210 6 597 750 4,4 6 582 6 482

Toimintamenot

 Henkilöstömenot -6 673 098 -6 952 550 -6 831 480 -1,7 -6 820 -6 824

   Palkat ja palkkiot -5 336 623 -5 371 360 -5 384 750 0,2 -5 374 -5 378

   Henkilöstösivukulut -1 387 933 -1 581 190 -1 446 730 -17 -1 446 -1 446

     Eläkekulut -1 194 045 -1 328 140 -1 214 610 -8,5 -1 214 -1 214

     Muut henk ilösivukulut -193 888 -253 050 -232 120 -8,3 -232 -232

   Henkilöstökorvaukset 51 458 0 0 0 0

 Palvelujen ostot -12 691 825 -12 179 770 -13 273 110 9,0 -13 271 -13 272

   Asiakaspalvelujen ostot muilta -10 517 391 -9 848 610 -10 736 000 9,0 -10 736 -10 736

   Muiden palvelujen ostot -2 123 097 -2 262 660 -2 468 610 9,1 -2 466 -2 467

   Projektit -51 337 -68 500 -68 500 0,0 -69 -69

 Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 639 939 -1 586 240 -1 737 570 9,5 -1 737 -1 737

 Avustukset -486 999 -523 000 -451 000 -13,8 -451 -451

 Vuokramenot -1 691 235 -1 746 780 -1 961 770 12,3 -1 962 -1 962

 Muut toimintakulut -1 070 986 -1 095 700 -1 160 500 5,9 -1 159 -1 159

Toimintamenot yhteensä -24 254 082 -24 084 040 -25 415 430 5,5 -25 400 -25 405

Toimintakate -18 127 688 -17 764 830 -18 817 680 5,9 -18 818 -18 923

Verotulot 7 801 645 7 598 000 8 203 000 8,0 8 255 8 782

 Kunnallisvero 6 568 906 6 178 000 6 772 000 9,6 6 808 7 042

 Osuus yhteisöveron tuotosta 650 132 654 000 677 000 3,5 693 716

 Kiinteistövero 582 607 766 000 754 000 -1,6 754 1 024

Valtionosuudet 11 547 330 11 369 420 11 340 000 -0,3 11 321 11 321

19 348 975 18 967 420 19 543 000 3,0 19 576 20 103

Rahoitustulot ja -menot

Rahoitustuotot ja -kulut

 Korkotuotot 346 398 295 000 294 000 -0,3 294 294

 Muut rahoitustuotot 39 877 21 000 21 000 0,0 21 21

 Korkokulut -61 402 -127 400 -232 000 82,1 -344 -342

 Muut rahoitusmenot -40 283 -44 000 -44 000 0,0 -44 -44

Rahoitustuotot ja kulut yht. 284 590 144 600 39 000 -73,0 -73 -71

VUOSIKATE 1 505 877 1 347 190 764 320 -43,3 685 1 109

Suunnitelman muk. poistot -1 352 230 -1 385 490 -1 512 950 9,2 -1 500 -1 481

Arvonalentumiset

Tilikauden tulos 153 647 -38 300 -748 630 -815 -372

 Poistoeron lis.(-) tai väh.(+) 6 253

 Rahastojen lisäys (-) tai vähenn. (+) 37 500 400 000 300 300

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 197 400 -38 300 -348 630 -515 -72  
 
Vesihuoltolaitoksen tilikauden ylijäämä talousarviossa on 56.340 euroa: Vesilaitos 96.790 
euroa ja Viemärilaitos -40.450 euroa. 
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RAHOITUSLASKELMA 

Toiminnan ja investointien rahavirta

TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021

Vuosikate 1 505 877 1 347 190 764 320 -43,3 685 1 109

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät -13 710

Toiminnan rahavirta 1 492 167 1 347 190 764 320 -43,3 685 1 109

Investointimenot -4 459 147 -6 547 000 -2 287 000 -65,1 -2 763 -1 508

Rahoitusosuudet inv.men. 60 000 30 000 90

Pysyvien vast. hyöd.myynti 25 862 52 000 25 000 -51,9 25 25

Investointien rahavirta -4 373 285 -6 495 000 -2 232 000 -65,6 -2 738 -1 393

Toiminnan ja inv. rahavirta -2 881 118 -5 147 810 -1 467 680 -71,5 -2 053 -284

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset

Pitkäaik. lainojen lis. 6 449 317

Pitkäaik. lainojen vähennys -32 615 -40 000 -40 000 0,0 -50 -100

Lyhytaikaik. lainojen muutos -2 000 000 3 687 810 1 078 000 -70,8 1 773 53

Lainakannan muutok. 4 416 702 3 647 810 1 038 000 -71,5 1 723 -47

Saamisten muutos 0 30 000 30 30

Vaikutus maksuvalmiuteen 1 535 584 -1 500 000 -399 680 -143 -300 -301  
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Yhteenveto meno- ja tuloarvioista 

 
PERHON KUNTA

Yhteenveto määrärahoista ja tuloarvioista

Määrärahat Tuloarviot Netto

KÄYTTÖTALOUSOSA Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19

Yleinen hallinto -195 153 -256 450 -195 020 -24,0 726 10 740 16 110 50,0 -194 427 -245 710 -178 910 -27,2

Yleishallinnon palvelut -435 847 -391 640 -398 920 1,9 8382 8 000 8 000 0,0 -427 465 -383 640 -390 920 1,9

Maa- ja metsätilat -21 802 -45 000 -45 000 0,0 70 299 145 000 245 000 69,0 48 497 100 000 200 000 100,0

Tukipalv. henkilöstö-  ja toim. palvelut -622 036 -574 390 -606 210 5,5 636 912 595 020 625 710 5,2 14 876 20 630 19 500

Tukipalv. siivous- ja pesulapalvelut -471 224 -537 350 -547 850 2,0 473 231 840 530 547 850 -34,8 2 007 303 180 0 -100,0

Keskitetty  ruokahuolto -832 731 -913 500 -909 140 -0,5 819 276 924 900 918 360 -0,7 -13 455 11 400 9 220 -19,1

Yleishallinto yht. -2 578 793 -2 718 330 -2 702 140 -0,6 2 008 826 2 524 190 2 361 030 -6,5 -569 967 -194 140 -341 110 75,7

Maaseututoimi -73 353 -77 060 -77 160 0,1 0 0 0 -73 353 -77 060 -77 160 0,1

Elinkeinotoimi ja projektit -263 661 -302 000 -340 750 12,8 0 0 0 -263 661 -302 000 -340 750 12,8

Maat. ja elinkeino yht. -337 014 -379 060 -417 910 10,2 0 0 0 -337 014 -379 060 -417 910 10,2

Sosiaali- ja terveystoimi -6 862 283 -6 486 320 -7 262 610 12,0 39 639 0 0 -6 822 644 -6 486 320 -7 262 610 12,0

Erikoissairaanhoito -3 606 766 -3 405 750 -3 473 180 2,0 0 0 0 -3 606 766 -3 405 750 -3 473 180 2,0

Ympäristö terveydenhuolto -123 202 -128 100 -130 660 2,0 0 0 0 -123 202 -128 100 -130 660 2,0

Sos. ja terv.toimi yht. -10 592 251 -10 020 170 -10 866 450 8,4 39 639 0 0 -10 552 612 -10 020 170 -10 866 450 8,4

Sivistys- ja vapaa-ajan hallinto -75 377 -80 220 -91 970 14,6 0 0 0 -75 377 -80 220 -91 970 14,6

Varhaiskasvatus -1 684 480 -1 737 520 -1 882 000 8,3 146 789 89 000 88 000 -1,1 -1 537 691 -1 648 520 -1 794 000 8,8

Perusopetus -4 263 914 -4 274 140 -4 487 740 5,0 200 243 167 000 152 200 -8,9 -4 063 671 -4 107 140 -4 335 540 5,6

Lukio -691 525 -722 770 -647 630 -10,4 21 108 34 840 8 500 -75,6 -670 417 -687 930 -639 130 -7,1

Ammattiopetus -8 433 -9 000 -7 850 -12,8 -476 0 0 -8 909 -9 000 -7 850 -12,8

Muu opetustoimi -39 924 -47 830 -48 350 1,1 0 0 0 -39 924 -47 830 -48 350 1,1

Kasvatus- ja opetustoimi yht. -6 763 653 -6 871 480 -7 165 540 4,3 367 664 290 840 248 700 -14,5 -6 395 989 -6 580 640 -6 916 840 5,1

Kirjastotoimi -190 531 -186 940 -187 590 0,3 6 344 1 500 1 500 0,0 -184 187 -185 440 -186 090 0,4

Vapaa-aikatoimi -241 267 -240 110 -227 530 -5,2 36 246 44 300 31 500 -28,9 -205 021 -195 810 -196 030 0,1

Etsivä nuorisotyö -40 022 -34 120 -36 470 6,9 37 850 32 000 32 000 0,0 -2 172 -2 120 -4 470

Vapaa-aika toimi yht. -471 820 -461 170 -451 590 -2,1 80 440 77 800 65 000 -16,5 -391 380 -383 370 -386 590 0,8

Tekninen hallinto -97 491 -158 810 -97 860 -38,4 15 928 13 130 20 640 57,2 -81 563 -145 680 -77 220 -47,0

Kiinteistötoimi -2 274 604 -2 310 650 -2 344 040 1,4 2 580 202 2 589 200 2 694 970 4,1 305 598 278 550 350 930 26,0

Yleiset alueet -103 103 -126 030 -148 040 17,5 136 3 500 3 000 -14,3 -102 967 -122 530 -145 040 18,4

Vesi- ja viemärilaitos -286 429 -256 300 -260 760 1,7 478 006 497 000 575 700 15,8 191 577 240 700 314 940 30,8

Kaukolämpölaitos -314 041 -316 430 -414 840 31,1 530 479 558 500 530 850 -5,0 216 438 242 070 116 010 -52,1

Liikenneväylät -130 969 -127 340 -123 300 -3,2 0 250 0 -100,0 -130 969 -127 090 -123 300 -3,0

Tekninen lautakunta yht. -3 206 637 -3 295 560 -3 388 840 2,8 3 604 751 3 661 580 3 825 160 4,5 398 114 366 020 436 320 19,2

Ympäristötoimi -58 583 -60 430 -64 630 7,0 25 077 64 800 30 300 -53,2 -33 506 4 370 -34 330 -885,6

Palo- ja pelastustoimi -245 334 -277 840 -358 330 29,0 0 0 67 560 -245 334 -277 840 -290 770 4,7

Yhteensä -303 917 -338 270 -422 960 25,0 25 077 64 800 97 860 51,0 -278 840 -273 470 -325 100 18,9

KÄYTTÖTALOUS YHT. -24 254 085 -24 084 040 -25 415 430 5,5 6 126 397 6 619 210 6 597 750 -0,3 -18 127 688 -17 464 830 -18 817 680 7,7

TULOSLASKELMAOSA Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19

Verotulot 7 801 645 7 598 000 8 203 000 108,0 7 801 645 7 598 000 8 203 000 108,0

Valtionosuudet 11 547 330 11 369 420 11 340 000 99,7 11 547 330 11 369 420 11 340 000 99,7

Korkotuotot 346 398 295 000 294 000 99,7 346 398 295 000 294 000 99,7

Muut rahoitustuotot 39 877 21 000 21 000 100,0 39 877 21 000 21 000 100,0

Korkokulut -61 402 -127 400 -232 000 82,1 -61 402 -127 400 -232 000 182,1

Muut rahoituskulut -40 283 -44 000 -44 000 0,0 -40 283 -44 000 -44 000 100,0

TULOSLASKELMAOSA YHT. -101 685 -171 400 -276 000 61,0 19 735 250 19 283 420 19 858 000 103,0 19 633 565 19 112 020 19 582 000 102,5

INVESTOINNIT YHT. -4 459 147 -6 547 000 -2 287 000 -65,1 72 152 52 000 55 000 105,8 -4 386 995 -6 495 000 -2 232 000 34,4

 - erittely toisaalla

RAHOITUSOSA Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19 Tp 2017Ta 2018+muutos TA 2019

Muutos-

% 18/19

Antolainauksen muutokset 0 0 0

  Antolainauksen lisäykset 0 0 0

  Antolainauksen vähennykset 30 000 0 0 0 30 000

Lainakannan muutokset

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 6 449 317 6 449 317 0 0

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -32 615 -40 000 -40 000 0,0 -32 615 -40 000 -40 000 0,0

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -2 000 000 3 387 810 1 078 000 -68,2 -2 000 000 3 387 810 1 078 000 -68,2

Rahavarojen muutos -754 976 0 1 500 000 399 680 -73,4 -754 976 1 500 000 399 680 -73,4

Vaikutus maksuvalmiuteen -780 607 -780 607 0 0

RAHOITUSOSA YHT. -1 568 198 -40 000 -10 000 -75,0 4 449 317 4 887 810 1 477 680 -69,8 2 881 119 4 847 810 1 467 680 -69,7

YHTEENSÄ -30 383 115 -30 842 440 -27 988 430 -9,3 30 383 116 30 842 440 27 988 430 -9,3 0 0 0  
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Tuloslaskelma toiminnoittain ï Maakunta 2021 
Vuoden 2021 Maakunta ï laskelmassa verotulot ja valtionosuudet laskettu Kuntaliiton 
julkaiseman alustavan kuntakohtaisen laskelman mukaisina. 

TP 2017 TA2018 TA2019 TS2020 TS2021

Maakunta 

2021

Yleishallinto, elinkeino, perusturva

-833 628 Kunnanhallitus -796 140 -681 860 -681 860 -786 860 -786 840

-73 353  + Maaseututoimi -77 060 -77 160 -77 160 -77 160 -4 700

-6 578 812  + Perusturva -6 179 430 -6 714 210 -6 984 210 -6 984 210 0

-3 606 766  + Erikoissairaanhoito -3 405 750 -3 743 180 -3 473 180 -3 473 180 0

-126 707  + Eläkevastuut -163 330 -134 840 -134 840 -134 840 -134 840

-123 202  + Ympäristöterveydenhuolto -128 100 -130 660 -130 660 -130 660 0

-117 125  + Muu perusterv.huolto -143 560 -143 560 -143 560 -143 560 -143 560

-11 459 593

Yleishallinto, elinkeino, 

perusturva -10 893 370 -11 625 470 -11 625 470 -11 730 470 -1 069 940

-6 787 367 Sivistys- ja vapaa-ajan ltk -6 964 010 -7 303 430 -7 303 430 -7 303 430 -7 303 430

398 112 Tekninen lautakunta 366 020 436 320 436 000 436 000 436 000

Ympäristölautakunta

-33 506 Rakennus- ja ympäristö 4 370 -34 330 -34 330 -34 330 -34 330

-245 334 Palo- ja pelastus -277 840 -290 770 -290 770 -290 770 -2 380

-278 840 Ympäristölautakunta -273 470 -325 100 -325 100 -325 100 -36 710

-18 127 688 TOIMINTAKATE -17 764 830 -18 817 680 -18 818 000 -18 923 000 -7 974 080

Verotulot

6 568 906  - kunnallisvero 6 178 000 6 772 000 6 808 000 7 042 000 3 535 084

650 132  - yhteisövero 654 000 677 000 693 000 716 000 548 456

582 607  - kiinteistövero 766 000 754 000 754 000 1 024 000 1 024 000

7 801 645 Verotulot yhteensä 7 598 000 8 203 000 8 255 000 8 782 000 5 107 540

Valtionosuudet

11 421 570  - yhdenputken vos 11 202 720 11 173 000 11 154 000 11 154 000 5 432 000

125 760  - operus- ja kulttuuritoimi 166 700 167 000 167 000 167 000 167 000

11 547 330 Valtionosuudet yhteensä 11 369 420 11 340 000 11 321 000 11 321 000 5 599 000

284 590 RAHOITUSERÄT NETTO 144 600 39 000 -73 000 -71 000 -71 000

1 505 877 VUOSIKATE 1 347 190 764 320 685 000 1 109 000 2 661 460

-1 352 230 POISTOT JA ARVONALENT. -1 385 490 -1 512 950 -1 500 000 -1 481 000 -1 481 000

153 647 TILIKAUDEN TULOS -38 300 -748 630 -815 000 -372 000 1 180 460  
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KONSERNIYHTIÖIDEN TOIMINNALLISET TAVOITTEET VUODELLE 2019 
 

Kuntakonserniin kuuluu seuraavat tytäryhteisöt: Perhon Kehitysyhtiö 100 
%, Kiinteistö Oy Perhon Kartano 100 %, Perhon Opiskelija-asunnot Oy 100 %, 
As Oy Perhonjokiranta 60 %  ja As Oy Rivihiekka 65,9 % sekä kuntayhtymät 
Keski-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Keski-Pohjanmaan 
Koulutuskuntayhtymä ja Keski-Pohjanmaan liitto. 
 

PERHON KUNNAN KONSERNIRAKENNE 
 
 
 
   

 

 

 

  

 

    

     

  

 

 

 

  

     

      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

TYTÄRYHTIÖT KUNTAYHTYMÄT OSAKKUUSYHTEISÖT 

Perhon  
Kehitysyhtiö Oy, 
 100 % 

Kiinteistö Oy 
Perhon Kartano, 
 100 % 

Asunto Oy 
Perhonjokiranta, 
 60 % 

Perhon 

Opiskelija-

asunnot Oy, 100 

% 

Asunto Oy 
Rivihiekka,  
 65,9 % 

Keski-Pohjanmaan 
liiton kuntayhtymä 
3,34 % 

Keski-Pohjanmaan 
erikoissairaanhoito
- ja peruspalvelu 
kuntayhtymä, 3,26 
% 

Keski-Pohjanmaan 

Koulutuskuntayhty

mä, 4,37 

Asunto Oy 

Perhon Kaijala 

KaseNet Oy 

v. 2018 

TYÖPLUS-

KUNTA OY   

v. 2019 

 

Kosek            

v. 2019 
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PERHON KEHITYSYHTIÖ OY 
  

Kunnan 100 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on toimia kunnan alueella 
yritys- ja elinkeinotoiminnan yleiseksi kehittämiseksi. Vuonna 2019 yhtiön 
toiminta painottuu tarvittavien kehittämistoimenpiteiden esille nostamiseen ja 
valmisteluun sekä saattamiseen kunnan päätöksentekoon.  
Toimitusjohtajan tehtävät sisältyvät kunnanjohtajan tehtävänkuvaan, eikä 
yhtiöllä ole palkattua työvoimaa. 

  

Tavoite / Elinkeinoelämän mahdollistaminen painopisteellä 

Kunnan elinkeinotoiminnan aktivoiminen ja edesauttaa perholaisten yritysten 
ja kuntaan yritystoimintaa suunnittelevien toimijoiden menestymistä.  
Raportointi taloudesta puolivuosittain; ensimmäisen vuosipuoliskon katsaus 
on elokuun osavuosikatsauksen yhteydessä. 

 
 

KIINTEISTÖ OY PERHON KARTANO 
 

Kunnan 100 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on vuokra-asuntojen hallinta 
ja rakennuttaminen. 
 

Tavoite / Viihtyisä ja vetovoimainen kunta painopisteellä 

Yhtiön hallinnassa olevien vuokra-asuntojen käyttöaste on vähintään 95 %. 
Yhtiön taloutta hoidetaan niin, että toiminnan kulut voidaan kattaa 
tulorahoituksella. 
Kiinteistöjen pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma ajan tasalla; 
asuntokannan kuntotason ylläpitäminen on toteutettava vuotuisin 
peruskorjaustoimin.  
Raportointi taloudesta puolivuosittain; ensimmäisen vuosipuoliskon katsaus 
on elokuun osavuosikatsauksen yhteydessä. 

 
 

PERHON OPISKELIJA-ASUNNOT OY 
  

Kunnan 100 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on vuokra-asuntojen hallinta 
ja rakennuttaminen. 
 

Tavoite / Viihtyisä ja vetovoimainen kunta painopisteellä 

Yhtiön hallinnassa olevien vuokra-asuntojen käyttöaste on vähintään 95 %. 
Yhtiön taloutta hoidetaan niin, että toiminnan kulut voidaan kattaa 
tulorahoituksella.  
Kiinteistöjen pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma ajan tasalla; 
asuntokannan kuntotason ylläpitäminen on toteutettava vuotuisin 
peruskorjaustoimin. 
Raportointi taloudesta puolivuosittain; ensimmäisen vuosipuoliskon katsaus 
on elokuun osavuosikatsauksen yhteydessä.  
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ASUNTO OY RIVIHIEKKA 
 

Kunnan 65,9 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on vuokra-asuntojen hallinta 
ja rakennuttaminen. 

 

Tavoite / Viihtyisä ja vetovoimainen kunta painopisteellä 

Yhtiön hallinnassa olevien vuokra-asuntojen käyttöaste on vähintään 95 %. 
Yhtiön taloutta hoidetaan niin, että toiminnan kulut voidaan kattaa 
tulorahoituksella.  
Kiinteistöjen pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma ajan tasalla; 
asuntokannan kuntotason ylläpitäminen on toteutettava vuotuisin 
peruskorjaustoimin.  
Raportointi taloudesta puolivuosittain; ensimmäisen vuosipuoliskon katsaus 
on elokuun osavuosikatsauksen yhteydessä. 

 
ASUNTO OY PERHONJOKIRANTA 
 

Kunnan 60 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on vuokra-asuntojen hallinta ja 
rakennuttaminen. 

 

Tavoite / Viihtyisä ja vetovoimainen kunta painopisteellä 

Yhtiön hallinnassa olevien vuokra-asuntojen käyttöaste on vähintään 95 %. 
Yhtiön taloutta hoidetaan niin, että toiminnan kulut voidaan kattaa 
tulorahoituksella.  
Kiinteistöjen pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma ajan tasalla; 
asuntokannan kuntotason ylläpitäminen on toteutettava vuotuisin 
peruskorjaustoimin.  
Raportointi taloudesta puolivuosittain; ensimmäisen vuosipuoliskon katsaus 
on elokuun osavuosikatsauksen yhteydessä. 

  

Asuntojen lkm Vuokra ú/mĮ sis. Lämpö Lämmitysmuoto

Kiinteistö oy Perhon Kartano

 - Eeronkuja 2-4, rak. 1988 -1989 15 7,64 x kaukolämpö

 - Kiveläntie 855, rak. 2009 2 8,00 x maalämpö

Perhon Opiskelija-asunnot Oy

 - Riihikankaantie 1, rak. 2005 7 8,50 x maalämpö

As Oy Rivihiekka sähkölämmitys

 - Tuomaankuja 2, rak. 1985 - 1992 yht. 9 

        - kunta omistaa 65,9 % 6 5,25

        - yksityisillä 34,1 % 3

As Oy Perhonjokiranta kaukolämpö

 - Vehratinkuja 6 yht. 5

        - kunta omistaa 60 % 3 10,00 x

        - yksityisillä 40 % 2

Yhteensä kunnan omistamia 33  
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TALOUSARVIO 2019, talous- ja toimintasuunnitelma 2019 - 2021 
KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Toimielin KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
 
Toiminta-ajatus 
 Keskusvaalilautakunta järjestää lakisääteiset vaalipalvelut Perhossa. 

 
Tavoitteet 
Keskusvaalilautakunta on luotettava vaalipalvelujen järjestäjä kaikissa olosuhteissa.  
 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT 0 10 740 16 110   0 

         

TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -3 720 -8 000 -12 000     

   Palvelujen ostot -466 -1 500 -2 250     

   Aineet, tarvikkeet -641 -600 -900     

   Muut kulut  -34 -640 -960     

TOIMINTAKULUT -4 861 -10 740 -16 110   -5 

          

TOIMINTAKATE -4 861 0 0 0 -5 

Muutos %             
 

Tulosalue Vaalit 
Tulosalueen tilivelvollinen 
 Keskusvaalilautakunta 

 
Tehtävä/keskeiset muutokset  
Vaalilain mukaisesti järjestettävät vaalipalvelut Perhon kunnassa. Tehtävänä on mm. 
yleisen ennakkoäänestyksen, laitos- ja kotiäänestyksen sekä varsinaisen vaalipäivän 
äänestyksen järjestäminen, äänestystuloksen laskenta ja vahvistus, tiedottaminen sekä 
vaaliorganisaation koulutus.  
Vuonna 2019 järjestetään eduskuntavaalit ja europarlamenttivaalit ja maakuntavaalit. 
Vuonna 2020 ei ole säännönmukaisia vaaleja. Vuonna 2021 on kuntavaalit. 
Oikeusministeriö suorittaa kunnalle eduskuntavaaleissa, presidentinvaaleissa ja 
europarlamenttivaaleissa sekä ensimmäisissä maakuntavaaleissa kertakorvauksena 
ministeriön vahvistaman euromäärän kutakin kunnassa asuvaa äänioikeutettua kohden.  
 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2019: 

Strateginen painopiste Toimenpide 

Palveluiden kehittäminen Vaalien järjestäminen ripeästi ja luotettavasti sekä 
säädösten edellyttämällä tavalla. 
Vaalitoimitsijoita on riittävästi, ohjeistus ja koulutus 
hoidetaan asianmukaisesti 
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Tunnusluvut Tp 

2016 
Tp 

2017 
TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 

2021 

Äänioikeutettujen määrä ei 2000 2020 2020 ei 2020 

Äänestys%/eduskuntavaalit vaa-   80 vaa-  

Äänestys%/presidentinvaalit le-  75  le-  

Äänestys%/kuntavaalit ja 68,6   ja 80 

Äänestys%/EU-vaalit    60   

Äänestys%/Maakuntavaalit   80    

Prosessivirheen vuoksi hylätyt 
äänet  

      

 
   

Toimielin TARKASTUSLAUTAKUNTA 

Toiminta-ajatus  
Kuntalain 121 §: 
Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin 
järjestämistä varten. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla 
valtuutettuja. 
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on: 
1) valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat; 
2) arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja 
kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla; 
3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan 
taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää; 
4) huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta; 
5) valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden 
noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi; 
6) valmistella kunnanhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön 
määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi 
7) valmisteltava tilintarkastuskertomuksen käsittely valtuustolle. 
 
Kunnanvaltuuston valitsema tilintarkastaja kaudelle 2018 ï 2019 on BDO Audiator Oy. 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2019: 
Tunnusluvut Tp 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Määrätavoitteet: 
- tarkastuspäivät/v 
- kokousten lukumäärä 

 
13,7 

7 

 
12 
10 

 
12 
10 

 
12 
10 

 
12 
10 

Hallintokuntavierailut/ johdon 
tapaamiset 

5 5 5 5 5 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT           

          

TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -3 943 -3 930 -3 930     

   Palvelujen ostot -12 471 -19 050 -15 250     

   Aineet, tarvikkeet -85 -100 -100     
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   Muut kulut  -35 -350 -350     

TOIMINTAKULUT -16 534 -23 430 -19 630 -20 -20 

          

TOIMINTAKATE -16 534 -23 430 -19 630 -20 -20 

Muutos %     41,7 -16,2     
 
 
 
 

Toimielin KUNNANHALLITUS 
 
Toiminta-ajatus 
Perhon kunta huolehtii asukkaittensa hyvinvoinnista yhteistyössä toisten kuntien ja muiden 
palveluntuottajien kanssa. Kunnanhallitus hoitaa hyvin kunnan talouden ja peruspalvelut, 
huolehtii henkilöstön hyvinvoinnista sekä elinvoimaisen ja tasapainoisen 
elinkeinorakenteen kehittymisestä.  

Kunnanhallitus  
-  vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta, valtuuston päätösten 

valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta 
- valmistelee talouden sopeuttamisen vaatimat organisaatiomuutokset 
- valvoo eri toimielinten ja kuntakonsernin sekä liikelaitosten ja 

tytäryhteisöjen tavoitteiden toteutumista, edustaa kuntaa, käyttää 
puhevaltaa sekä antaa tarvittaessa ohjeita 

- tehtävät hoidetaan lain, hyvän talouden ja hallinnon sekä valtuuston 
asettamien periaatteiden mukaisesti 

Tehtävä/ keskeiset muutokset 
- Maaseutu- ja elinkeinopalvelut 
- Sisäiset/tukipalvelut: henkilöstöhallinto, Toimisto- ja talouspalvelut, 

Ravintopalvelut, Siivouspalvelut sekä Pesulapalvelut.tuotetaan 
kunnanhallituksen alaisuudessa koko organisaatiolle 
 

Tavoitteet 

Strateginen painopiste Toimenpide 

Vahva kuntatalous 
 
 
Elinkeinoelämän 
vahvistaminen 
 
 
Yhdessä tekeminen 
 
 
 
Viihtyisä elinympäristö 
 
 
Palveluiden kehittäminen 

Talouden toteutumisen seuranta ja nopea sopeuttaminen 
palvelutarpeen ja kysynnän mukaisesti. 
 
Aktiivinen elinkeinopolitiikka, jolla vahvistetaan 
elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä ja mahdollistetaan 
liiketoiminnan kasvua 
 
Kehitetään kunnan viestintää sekä edistetään eri 
toimijoiden yhteistyötä kunnassa järjestettävien 
tapahtumien lisäämiseksi. 
 
Edistetään toimenpiteitä, joilla parannetaan kuntalaisten 
viihtyvyyttä ja kunnan vetovoimaa. 
 
Edunvalvonta sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuuden 
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säilymiseksi.  
 
 

 

Riskit ja epävarmuustekijät 

 Henkilöstön työssäjaksaminen ja työviihtyvyys 

Resurssien riittävyys 

 Toimintaympäristön muutokset 

 

KUNNANHALLITUS: yleishallinto ja elinkeinopalvelut sekä tukipalvelut  

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT        
   Myyntituotot  491 577 619 030 706 500    

   Maksutuotot  29 120 46 000 41 000    

   Tuet ja avustukset 66 684 86 240 71 610    

   Muut toimintatuotot 1 421 444 1 472 920 1 541 920    

TOIMINTATUOTOT 2 008 825 2 224 190 2 361 030 2 345 2 245 

 - ulkoiset  597 137 776 270 844 110    

 - sisäiset  1 411 688 1 447 920 1 516 920    

           
TOIMINTAKULUT         

   Henkilöstökulut -1 542 041 -1 534 610 -1 573 190     

   Palvelujen ostot -732 479 -814 880 -842 300     

   Aineet, tarvikkeet -286 136 -333 980 -331 880     

   Avustukset  -106 024 -152 000 -80 000    

   Muut toimintakulut -248 855 -261 920 -292 680     

TOIMINTAKULUT -2 915 535 -3 097 390 -3 120 050 -3 104 -3 109 

 - ulkoiset  -2 694 181 -2 884 170 -2 889 390    

 - sisäiset  -221 354 -213 220 -230 660    

TOIMINTAKATE -906 710 -873 200 -759 020 -759 -864 

 - ulkoiset  -2 097 044 -2 107 900 -2 045 280    

 - sisäiset  1 190 334 1 234 700 1 286 260    
Muutos %, 
toimintakate  -3,7 -13,1 0,0 13,8 

Poistot   -33 557 -56 740 -60 330     

 

Tulosalue  Yleinen hallinto 
 

Tulosalueen tilivelvolliset 
Kunnanhallitus 
Kunnanjohtaja Lauri Laajala 
Sivistys- ja hallintojohtaja Mervi Pääkkö 
 
Tehtävä/ keskeiset muutokset 
Tulosalueeseen kuuluu yleishallinnon palvelut (kunnanvaltuusto, kunnanhallitus ja 
toimikunnat, hallintopalvelut ja muu yleishallinto). Kunnanjohtaja toimii viraston 
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päällikkönä, hallintojohtaja tai vastaava on yleisen osaston osastopäällikkö ja palkka-
asiamies. 

- vastaa kunnan asioiden tiedottamisesta 
- vastaa yhteistoiminnasta ja virka- ja työehtosopimusten mukaisista 

neuvotteluista työntekijäjärjestöjen kanssa 
- tuottaa kunnan tarvitsemat toimisto-, talous- ja ict-palvelut 
- tuottaa kunnan tarvitsemat ruokapalvelut sekä siivous- ja pesulapalvelut 
- järjestää ja koordinoi asuntotointa, elinkeinotoimen palveluja sekä 

metsänhoitoa ja myyntiä 
- hallintopalvelut sisältää myös yhteistoimintaosuudet (Kuntaliitto, K-P:n liitto 

ym.) 
 

 Avustuksissa on 28.000 ú: 
o 18.000 ú palvelujen osto ikªihmisille  
o 10.000 ú kunnanhallituksen kªyttºvaroihin 

 

KUNNANHALLITUS, YLEISHALLINNON PALVELUT   

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT 8 382 8 000 8 000 8 8 
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -144 370 -145 970 -152 060     

   Palvelujen ostot -194 653 -171 600 -167 800     

   Aineet, tarvikkeet -2 897 -4 200 -4 200     

   Muut toimintakulut -93 926 -69 870 -74 860     

TOIMINTAKULUT -435 846 -391 640 -398 920 -399 -399 

 - ulkoiset  -342 643 -325 270 -327 560    

 - sisäiset  -93 203 -66 370 -71 360    

TOIMINTAKATE -427 464 -383 640 -390 920 -391 -391 

 - ulkoiset  -334 261 -317 270 -319 560    

 - sisäiset  -93 203 -66 370 -71 360    
Muutos %, 
toimintakate  -10,3 1,9 0,0 0,0 

Poistot   -1 196 -1 450 -18 000     

 
   

Strateginen painopiste Toimenpide 

Ajantasainen ja luotettava 
talousarvioraportointi 
talouden seurantaa varten 

Kuukausiraportti kunnanhallitukselle ja kunnan 
nettisivuille kuukausittain, osavuosikatsaukset 30.4. ja 
31.8., tilinpäätösennusteet huhtikuun raportista alkaen. 

Elinkeinoelämän 
mahdollistaminen 
 
 
Yhdessä tekeminen 
 
 
Viihtyisä elinympäristö 
 

Aktiivinen yhteydenpito Kosek toimijoiden ja yritysten 
välillä, jotta yritysneuvonnan ja -kehittämisen palvelut 
hyödynnetään monipuolisesti. 
 
Avoin ja laadukas tiedottaminen; Perholainen-
kuntatiedotteen kehittäminen, kunnan www-sivujen 
päivittäminen ja viestinnän aktivoiminen. 
Edistetään toimenpiteitä, joilla parannetaan kuntalaisten 
viihtyvyyttä ja kunnan vetovoimaa. 
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Palveluiden kehittäminen 
 

 
Henkilöstöresurssien kohdentaminen tarkoituksen 
mukaisesti.  
 
Sähköisten työkalujen hyödyntämisen ja käyttöönoton 
jatkaminen (myös sisäisissä toiminnoissa) 
  
Yhteispalvelupisteen tehtävät ja palvelujen kehittäminen 

 
Tunnusluvut Tp 2017 TA 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Kunnanvaltuuston kokoukset 10 12 12 12 12 

Kunnanhallituksen kokoukset 23 32 32 32 32 

Taloushallintopalveluja 
käyttävät organisaatiot lkm 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
Kunnanhallitus Metsänhoito ja -myynti 
Tulosalueen tilivelvolliset 
Kunnanhallitus 
Kunnanjohtaja Lauri Laajala 
 
Tehtävä/ keskeiset muutokset  
Metsän myynnin kilpailuttaminen ja metsänhoidollisten toimenpiteiden valvonta sekä 
tehtyjen metsäkauppojen toteutumisen seuranta, kiinteistöjen myynnin valmistelu 
(lomarantatontit). 
Kunnalla on omistuksessaan merkittävä metsäomaisuus. Metsänhoitosopimus 
Metsänhoitoyhdistys Keskipohja ry:n kanssa käsittää 1.652 hehtaaria. Sopimuksella 
edistetään kunnan metsänhoidollisten tavoitteiden toteutumista ja se käsittää puukaupan 
ja metsänhoitotyöt. 
 

KUNNANHALLITUS, METSÄNHOITO JA -MYYNTI   

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT        

   Myyntituotot  59 132 120 000 220 000    

   Muut toimintatuotot 11 167 25 000 25 000    

TOIMINTATUOTOT 70 299 145 000 245 000 245 145 

 - ulkoiset  70 299 145 000 245 000    

 - sisäiset  0 0 0    

         
TOIMINTAKULUT        

   Palvelujen ostot -21 583 -44 000 -44 000     

   Muut toimintakulut -220 -1 000 -1 000     

TOIMINTAKULUT -21 803 -45 000 -45 000 -45 -45 

 - ulkoiset  -21 803 -45 000 -45 000    

 - sisäiset  0 0 0    

TOIMINTAKATE 48 496 100 000 200 000 200 100 

 - ulkoiset  48 496 100 000 200 000    

 - sisäiset  0 0 0    

Muutos %, toimintakate   106,2 100,0 0,0 -50,0 
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Tulosalue Maaseututoimi  
Tulosalueen tilivelvolliset 
Kunnanhallitus 
Kunnanjohtaja Lauri Laajala 
Maaseutuasiamies Seija Klemola 
 
Tehtävä/ keskeiset muutokset  
Maakuntauudistuksen toteutuminen ja vaikutus toimintaan. 
 
Tavoitteet / Palveluiden kehittäminen painopisteellä 
Palvelusuunnitelman kuvaus 

Maaseutuelinkeinoviranomaiselle laissa säädettyjä tehtäviä hoitaa Maaseutuyksikkö 

KaseKa, johon myös Perho kuuluu. Maaseutuyksikön toiminta kuuluu hallinnollisesti 

Lestijärven kunnan maaseutulautakunnan alaisuuteen.  

 

Maaseutulautakunnan alaiset työntekijät tekevät sidosryhmien kanssa yhteistyötä 

maaseudun kehittämistehtävissä. Maaseutulautakunnan alaiset työntekijät voivat hoitaa 

myös muita kuin maataloushallintoon liittyviä kuntakohtaisia tehtäviä.  

 

Maaseututoimella on hajautettu toimintamalli: Jokaisessa kunnassa on toimipiste ja 

palvelu tuotetaan kaikkien sopimuskuntien alueella lähipalveluna. Asiakkaat voivat asioida 

kaikissa sopimuskuntien toimipisteissä. 

 

Tavoitteet ja tunnusluvut 

Lakisääteisten tehtävien hoitaminen ajallaan ja virheettömästi. Viljelijäkoulutusten 

järjestäminen yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Annetaan neuvontaa ja avustetaan 

investointien suunnittelussa ja hakemisessa. 

 

Toimenpiteet 

Hoidetaan maataloustukien käsittely säädösten ja ohjeiden mukaan. Järjestetään 

sidosryhmien kanssa yhteistyössä koulutusta viljelijöille. Tiedotetaan aktiivisesti 

kuntatiedotteiden, nettisivujen ja sähköpostien avulla ajankohtaisista tukiin liittyvistä 

asioista. Osallistutaan aktiivisesti kunnissa järjestettäviin maaseudun 

kehittämispalavereihin. Kannustetaan sopimuskuntia ja viljelijöitä osallistumaan 

maaseudun kehittämishankkeisiin. Henkilöstö osallistuu ja kuuluu pääasiallisen 

työpisteensä tyky-toimintaan. 

 

Maakuntauudistus 

Osallistutaan aktiivisesti omalla asiantuntemuksella maakuntauudistuksen valmisteluun. 

Tavoitteena säilyttää nykyiset hyvät käytännöt ja lähipalveluperiaate. 

 

Laatutavoitteet 

Kunnan tavoitteena on, että maksatus saatetaan järjestelmässä hyväksytty tilaan yhden 

kuukauden kuluessa maksatuksen esteen poistumisesta. Tukihaun tallennukset tehdään 

20.6. mennessä. Päätökset viljelijöille toimitetaan kahden kuukauden sisällä 
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maksatuksesta. Takaisinperintöjen osalta tavoitteena on, että takaisinperintäpäätös 

tehdään kuuden kuukauden sisällä takaisinperinnän perusteen muodostumisesta. 

 

Tuotantotavoitteet 

Maaseututoimi pysyy annetussa raamissa. 

  

Perhon kunnan talousarviossa on varattu maatilojen kehittªmistª varten 13.500 ú:n 
määräraha. 
 
 
 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT           
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -5 965 -4 700 -4 700     

   Palvelujen ostot -47 209 -56 420 -56 290     

   Avustukset  -17 531 -12 000 -12 000    

   Muut toimintakulut -2 648 -3 940 -4 170     

TOIMINTAKULUT -73 353 -77 060 -77 160 -77 -77 

 - ulkoiset  -70 791 -74 620 -74 490    

 - sisäiset  -2 562 -2 440 -2 670    

TOIMINTAKATE -73 353 -77 060 -77 160 -77 -77 

 - ulkoiset  -70 791 -74 620 -74 490    

 - sisäiset  -2 562 -2 440 -2 670    

Muutos %, toimintakate   5,1 0,1     

 
Tunnusluvut Tp 2017 TA 2018 TA 2019 

Aktiivitiloja, lkm 114 112 111 

Peltoa viljelyksessä, ha 5 790 6000 6000 

Aktiivitiloilla peltoa keskim. ha 50,8 53,0 54,0 

Maksetut tuet, milj. ú 5,0 5,0 5,0 

 

Elinkeinotoimi ja projektit 
Yritystoiminnan aktivoiminen, toimintaympäristön vahvistaminen ja elinkeinotoiminnan 
tukeminen. 
Nuorten kesätyöllistymisen-, Etsivän nuorisotyön- ja Työpajatoiminnan- sekä 
joukkoliikenteen ostosopimusten kuntarahoitusosuudet  
 
Resurssit 
 Henkilöstö 

Perhon Kehitysyhtiö Oy on Perhon kunnan 100 % omistama kehitysyhtiö, 
jonka perustehtävä on aktivoida kunnan elinkeinopolitiikkaa ja edesauttaa 
perholaisten yritysten ja kuntaan yritystoimintaa suunnittelevien toimijoiden 
menestymistä. Perhon Kehitysyhtiön toimitusjohtajan tehtävät sisältyvät 
kunnanjohtajan tehtävänkuvaan, eikä yrityksellä ole palkattua työvoimaa.  

  
Kosek Oy:ltä (Kokkolanseudun Kehitys Oy) ostettava elinkeino-
/yritysneuvonta ja hankepalvelut (Yrityskehittäjän asemapaikka Perho) tuottaa 
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yritysten ja yhdistysten perustamis- ja rahoitusneuvontaa sekä 
kehittämishankeneuvontaa. Yhteistyö nahdollistaa perholaisten yritysten 
käyttöön koko Kosek Oy:n yrityskehittäjähenkilöstön osaamisen (22 kpl). 

 
Kehittämishankkeissa, joissa Perhon kunta on osarahoittajana, hallinnoivien 
yhteistyöorganisaatioiden (mm Kosek Oy, ProAgria Keski-Pohjanmaa, Centria 
ja Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayhtymä) projektihenkilöstö on 
käytettävissä projektikohtaisiin toimenpiteisiin alueen yrityksissä.  

  
 Taloudellisten resurssien jakautuminen 
 

¶ Kosek Oy toimintarahoitus 90.000 ú 

¶ Nuorten kesätyöllistäminen 10.000 ú   

¶ muut projektien kehittämisrahat ja hallinto yhteensä 108.500 ú, 
sisältäen Etsivän nuorisotyön ja Pajatoiminnan hankkeen 
kuntarahaosuuden 12.500 ú  

¶ joukkoliikenteen ostosopimukset 122.000 ú  

¶ avustus Perhon Kehitysyhtiölle 30.000 ú 
 
Toiminnalliset tavoitteet ja mittarit, Elinkeinotoimi ja yrityshankkeet / 
Elinkeinoelämän mahdollistaminen painopisteellä 
 

1. Toimintaympäristön vahvistaminen 
- Kehitysyhtiö on aloitteellinen, huomioiden asiakastarpeet ja kysynnän, 

uusien yritys- ja teollisuus tilojen rakentamisessa ja saneeraamisessa 
eri toimialoille kunnassa toimiville, perustettaville ja kasvuhakuisille 
yrityksille. 

- Kehitysyhtiö tukee ja edistää Perhon lukion järjestämän Yritysmessut -
tapahtuman onnistumista.  

 
Mittari:  Toimintavuoden aikana 3-5 elinkeinojen kehittämisesitystä kunnanhallitukselle 
Yritysmessuorganisaation tukeminen kävijätavoitteessa (1000) ja mukana olevien 
yritysten määrässä (40).  

 
2. Yritysneuvonta ja -kehittäminen 

- Yritysneuvonta ja -kehittäminen toteutetaan aktiivisessa yhteistyössä 
Kosek Oy:n kanssa 

- Käynnissä olevien yrityskehittämiskehittämishankkeiden hyödyntäminen 
yrityskehittämisen resurssina 

- Aktiivinen yhteydenpito kunnassa toimiviin yrityksiin ja 
kehittämiskohteiden kartoittaminen yritystapaamisten yhteydessä, sekä 
tarpeisiin soveltuvien kehittämisresurssien markkinointi ja yhteyden 
luominen hanketoteuttajien ja yritysten välillä 

- Perhossa toimivien yritysten kehittämisaktiivisuuden nostaminen. 
  

Mittari: 80 kunnassa toimivaa yritystä on kontaktoitu, joko yrityskäyntinä tai puhelimitse. 

Kontaktit dokumentoitu. 25 uutta työpaikkaa kunnassa toimiviin yrityksiin. 

3. Yritysverkostojen ja yritysten yhteistyön edistäminen 
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- Yritysten aktivointi yhteisiin tilaisuuksiin ja tapahtumiin 
- Yritysten aktivoiminen messu- ja verkostoitumistapahtumiin 
 

Mittari: 30 perholaista yritystä osallistuu ko tapahtumiin ja 1 kpl 
yritysverkosto/yhteistyöverkosto aloittaa, jossa perholainen yritys/yrityksiä mukana. 
 
4. Elinkeinopoliittinen edunvalvonta 

- Kansallisen ja rakennerahastojen yritysrahoituksen hyödyntäminen 
Perhossa toimivissa yrityksissä 

- Logistisen saavutettavuuden parantaminen (verkko- ja tiehankkeiden 
edistäminen) 

 
5. Elinkeinojen kehittämisrahoitus 

- Pienten käyttöpääomalainojen (max 10 000 ú) myöntäminen kunnassa 
toimiville yrityksille. Perhon Kehitysyhtiö Oy:n myöntämä rahoitus ei ole 
asiakasyrityksen ensisijainen rahoitusvaihtoehto. Myönnettävälle 
rahoitukselle vaaditaan riittävät vakuudet ja rahoituksen vaikuttavuutta 
seurataan säännöllisesti yhtiön hallituksessa. 
 

Mittari: Myönnetyillä rahoituksilla on turvattu kohdeyrityksissä olevien työpaikkojen 
säilyminen ja kohdeyritysten liikevaihdon kehittyminen on kääntynyt myönteiseen 
suuntaan 

 
Toiminnalliset tavoitteet ja mittarit, Nuorten kesätyöllistyminen 

Mittari: Tuella on kyetty edesauttamaan 35 perholaisen nuoren kesätyöllistymistä tuen 
ehtojen puitteissa. 
 
Etsivän nuorisotyön osalta tavoitteet ja tulokset raportoidaan vapaa-aikatoimen ja 
joukkoliikenteen ostosopimusten osalta kasvatus- ja opetustoimen osioissa. 
 
KUNNANHALLITUS, ELINKEINOTOIMI    

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT           
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -2 186 -2 900 -2 330     

   Palvelujen ostot -217 191 -260 500 -280 500     

   Avustukset  -35 890 -32 000 -40 000    

   Muut toimintakulut -8 393 -6 600 -17 920     

TOIMINTAKULUT -263 660 -302 000 -340 750 -341 -341 

 - ulkoiset  -255 377 -295 400 -332 830    

 - sisäiset  -8 283 -6 600 -7 920    

TOIMINTAKATE -263 660 -302 000 -340 750 -341 -341 

 - ulkoiset  -255 377 -295 400 -332 830    

 - sisäiset  -8 283 -6 600 -7 920    

Muutos %, toimintakate  14,5 12,8    

Poistot   -86 -80 -80     
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Kunnanhallitus Tukipalvelut: Henkilöstöhallinto, Toimistopalvelut, Ruoka- ja 

puhdistuspalvelut 
 
Tulosalueen tilivelvolliset 
Kunnanhallitus 
Sivistystoimenjohtaja-hallintojohtaja Mervi Pääkkö 
 
Tehtävä/ keskeiset muutokset Henkilöstöhallinto 

Tehtäväalue hoitaa koko kunnan henkilöstön työterveyshuollon, yhteisen 
koulutuksen ja tyky-toiminnan. Kaikki kustannukset vyörytetään 
tilinpäätöksessä hallintokunnille henkilöstömäärän suhteessa. 

 
Asetetut tavoitteet / Palveluiden kehittäminen painopisteellä 

- Työhyvinvointi, työterveyshuollon toimintasuunnitelmaan liittyvä varhaisen 
tuen malli vastuualueiden esimiesten käytössä työhyvinvoinnin 
lisäämiseksi ja parantamiseksi  

- Kehityskeskustelut ja työnvaativuuden arviointi koko kunnan vakituisen 
henkilöstön kanssa hoidetaan vuosikellon mukaisesti 

- Eläköitymiseen varaudutaan ennakoivalla henkilöstösuunnittelulla. 
- Tyky-toimintaan on varattu 13.000 euron määräraha 

. 
  

Tehtävä/ keskeiset muutokset Toimistopalvelut 
 

Tehtäväalue hoitaa koko kunnan palkanlaskennan, kirjanpidon, raha- ja 
maksuliikenteen,  osto- ja myyntilaskutuksen, toimisto- ja it-palvelut. 

 
Tehtäväalue palvelee kunnanhallitusta, kunnanvaltuustoa, kuntalaisia, 
hallintokuntia, viranhaltijoita, työntekijöitä sekä kaikkia kunnan yhteistyötahoja. 

 
Tehtäväalueen tuottamia isännöinti- ja/tai kirjanpitopalveluja käyttävät myös 
kuntakonserniin kuuluvat Kiinteistö Oy Perhon Kartano, Perhon Opiskelija -
asunnot Oy, As Oy Rivihiekka ja  Perhon  Kehitysyhtiö Oy sekä As Oy 
Perhonjokiranta.  

 
Asetetut  tavoitteet / Palveluiden kehittäminen painopisteellä 
 

Yleishallinnon tulee suorittaa sille kuuluvat toimisto-, talous- ja 
henkilöstöhallinto- sekä tukipalvelutehtävät mahdollisimman tehokkaasti ja 
taloudellisesti sekä hyvän asiakaspalveluperiaatteen mukaisesti. 

 
Palvelut tuotetaan toimistotiiminä ja tehtävänimikkeitä muutetaan vastaamaan 
toimenkuvaa. Vuosi 2019 on siirtymäaika tehtävänkuvien muutoksille. 

 
Edelleen pyritään ostolaskujen verkkolaskujen määrän kasvattamiseen ja 
paperilaskujen osalta keskitettyyn skannaukseen. 
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Tietotekniikan hyödyntämistä päivittäisessä työssä pyritään lisäämään 
palveluja kehittämällä. 
 
Talousarvioon on lisätty toimistotiimiin taloushallinnon toimistosihteerin 
resurssi. 

 
Tukipalvelut/ Siivous ja ravitsemispalvelut 
Tilivelvollinen Sivistys-hallintojohtaja Mervi Pääkkö 
Siivous- ja ravitsemispäällikkö Niina Peltokangas 

  
Tehtävä/ keskeiset muutokset/  

Koko kunnan siivous- ja ravitsemispalvelut ovat keskitetysti yhden työnjohdon 
alaisuudessa. 
Ravitsemispalvelut kattavat ateriapalvelut kunnan kaikissa toimipisteissä. 
Palvelut koskevat kaikkia ikäryhmiä.  
Valmistuskeittiöitä on kaksi: Keskuskoulu ja Jalmiinakodin keittiö. 
(Maaseutuopiston keittiössä toimintaa harjoittaa Kokkotyösäätiö). 

   
Keskuskoulun keittiössä tehdään koulukeskuksen, Oksakosken koulun, 
Möttösen koulun, Päiväkotien ja ryhmäperhepäivähoidon ateriat.  
Jalmiinakodin keittiössä valmistetaan palvelukeskuksen tarvitsemat ateriat, 
Asuntola Aamuruskon ja Toimintakeskuksen ateriat sekä kotiin kuljetettavat 
lounasateriat sekä koulujen loma-aikoina päivähoidon ateriat.  

 
Siivouspalveluiden toiminta-alueeseen kuuluvat Jalmiinakoti, terveyskeskus, 
koulut, Maaseutuopisto, virastot, Aamurusko ja Toimintakeskus, joissa 
siivoustiheys on mitoituksen mukainen. Lisäksi vuokra-asuntojen yhteiset tilat, 
paloasema, eläinlääkärin tilat sekä Seurojentalo kuuluvat siivoustiimin 
huoltamiin kohteisiin. 

 
Tavoitteet talousarviovuodelle 2019 / Palveluiden kehittäminen painopisteellä 
 Ruokahuolto:  

Ateriat suunnitellaan ja toteutetaan asetettujen vaatimusten mukaisesti.  
Ruokahuolto kuuluu Kokkolan hankintarenkaaseen elintarvikehankintojen 
osalta. Hankinnat tehdään taloudellisesti, elintarvikkeiden laatutekijät 
huomioon ottaen. Hedelmä- ja vihannessopimus on ajalle 1.11.2016-
31.10.2018, ja muiden elintarvikkeiden sopimus ajalle 1.1.2016-31.12.2018. 
Talous- ja kustannusseurantaa varten on kaksi tulosyksikköä. Yksiköiden 
menot kirjataan sisäisinä menoina palveluja käyttäneille hallintokunnille. 
Kustannuslaskentaa ja hinnoittelua kehitetään sisäisen laskutuksen 
perustaksi. 
Ruokahuoltoon on varattu määräraha yhden henkilön palkkaamiseen 
työllistämistuella, lisäksi tarjotaan kuntouttavan työtoiminnan paikkoja.  

  
 Siivous- ja pesulapalvelut: 

Rakennusten siivouksessa huomioidaan käyttäjien tarpeet ja yleinen 
vaatimustaso sekä mahdollistetaan rakennusten ja rakennusmateriaalien pitkä 
taloudellinen käyttöikä. Siivoustoimeen ja pesulapalveluihin on varattu 
määräraha yhteensä noin kahden henkilön palkkaamiseen työllistämistuella, 
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lisäksi tarjotaan kuntouttavan työtoiminnan paikkoja. Siivous- ja pesulapalvelut 
pyritään toteuttamaan nykyisellä henkilöstömäärällä kunnan omana työnä. 
Siivoustoimen eläköitymisten myötä ammattitaitoisen henkilöstön saatavuutta  
parannetaan oppisopimuskoulutuksella kahden työntekijän valmistuessa 

2019 laitoshuoltajiksi.  

Siivous- ja ravitsemispalveluiden toimintojen tehostaminen edellyttää 

työnkuvien tarkastelua. Yhdistelmätyöntekijöiden tarve lisääntyy eri 

yksiköissä ruokahuollon muutosten myötä. 

KUNNANHALLITUS, TUKIPALVELUT     

HENKILÖSTÖHALLINTO, TOIMISTOPALVELUT, RUOKAHUOLTO JA SIIVOUS- JA PESULA 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT        
   Myyntituotot  425 005 491 030 478 500    

   Maksutuotot  29 120 46 000 41 000    

   Tuet ja avustukset 66 165 75 500 55 500    

   Muut toimintatuotot 1 409 127 1 447 920 1 516 920    

TOIMINTATUOTOT 1 929 417 2 060 450 2 091 920 2 092 2 092 

 - ulkoiset  517 729 612 530 575 000    

 - sisäiset  1 411 688 1 447 920 1 516 920    

         
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -1 325 388 -1 306 850 -1 338 910     

   Palvelujen ostot -192 225 -215 900 -230 300     

   Aineet, tarvikkeet -277 864 -324 030 -321 630     

   Avustukset  0 -20 000 0    

   Muut toimintakulut -130 514 -158 460 -172 360     

TOIMINTAKULUT -1 925 991 -2 025 240 -2 063 200 -2 063 -2 063 

 - ulkoiset  -1 808 746 -1 887 430 -1 914 490    

 - sisäiset  -117 245 -137 810 -148 710    

TOIMINTAKATE 3 426 35 210 28 720 29 29 

 - ulkoiset  -1 291 017 -1 274 900 -1 339 490    

 - sisäiset  1 294 443 1 310 110 1 368 210    
Muutos %, toimintakulut 
ulk.  4,4 1,4    

Poistot   -32 275 -55 210 -42 250     

TOIMINTAKULUT           

SISÄISET PALVELUT TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Henkilöstöhallinto -74 091 -82 400 -82 400 -82 -82 

Toimistopalvelut  -547 945 -491 990 -523 810 -524 -524 
Ruokahuolto, koulujen 
keittiöt -397 036 -389 000 -397 990 -398 -398 

Ruokajuolto Jalmiinan keittiö -435 965 -504 500 -509 150 -509 -509 

Ruokahuolto Mol  0 -20 000 -2 000 -2 -2 

Siivouspalvelut  -418 995 -480 580 -488 890 -489 -489 

Pesulapalvelut  -52 269 -56 770 -58 960 -59 -59 

TOIMINTAKULUT -1 926 301 -2 025 240 -2 063 200 -2 063 -2 063 

Muutos %, toimintakulut   5,1 1,9     
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Kunnanhallitus Sosiaali- ja terveyspalvelut 
Tulosalueen tilivelvolliset 
Kunnanhallitus 
Kunnanjohtaja Lauri Laajala 
Tehtävä/ keskeiset muutokset 
 Siirtyvät eläkevastuut 
 Työmarkkinatuen kuntaosuus  

Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 Erikoissairaanhoito 
 Ympäristöterveydenhuolto 
  

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymän, Soiten tehtävänä 
on järjestää jäsenkuntiensa puolesta alueensa väestölle yhdenvertaisilla 
periaatteilla lainsäädännönmukaiset laaja-alaiset sosiaali- ja terveyspalvelut. 
Kuntayhtymän jäsenkuntia ovat Halsua, Kannus, Kaustinen, Lestijärvi, Perho, 
Toholampi, Veteli, Kokkola ja Kruunupyy. 

 
 Kokkolan kaupunki järjestää ympäristöterveydenhuollon palvelut. 
 

Työmarkkinatuen kuntaosuus jää kunnan maksettavaksi/hoidettavaksi. 
Yhteistyötä tehdään Kokkotyösäätiön pajatoiminnan muodossa. 

 
Soite-kuntayhtymässä on tarkoitus luoda kuntarajariippumaton 
palvelujärjestelmä, jossa määritellään yhteinen palvelutaso kaikille 
kuntayhtymän jäsenkunnille. Tämä edellyttää myös omistajaohjauksen 
toteuttamista yhtenä kokonaisuutena. Tätä varten Soite-kuntayhtymän 
hallintosääntöä rakennettaessa on luotu selkeä rooli omistajaohjauksen 
neuvottelukunnalle ja vastaavasti on varmistettu kaikkien Soiten jäsenkuntien 
läsnäolo- ja puheoikeus Soiten hallituksessa.  
Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämis- ja tuottamisvastuu on 
tarkoitus siirtää vuoden 2021 alussa itsehallinnollisille maakunnille. Samalla 
on tarkoitus siirtyä sote-palveluiden rahoittamisessa valtion rahoitukseen, jota 
täydennetään asiakasmaksuilla. 
Jäsenkunnat määrittelevät sosiaali- ja terveydenhuollon taloudelle 
kasvuraamin. Voidakseen kunnat tehdä budjetillista raamia, tarvitaan kunnissa 
sisällöllistä tietoa sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisestä ja 
kustannusrakenteesta. Oleellinen kysymys on palveluverkko. Usein tämä 
kulminoituu kysymykseen siitä, mitä ovat lähipalvelut. 
Soite on sosiaali- ja terveydenhuollon syvään toiminnalliseen integraatioon 
perustuva kuntayhtymä, jonka toiminta ja hallinto perustuvat seuraaviin 
strategisiin lähtökohtiin:  
1. Ihminen keskiössä  
2. Sosiaali- ja terveydenhuollon integraatio ï moniammatillista 
asiantuntijuutta lähellä ihmisten arkea  
3. Kotona asumisen ja elämisen tukeminen  
4. Toiminnan ja talouden kannalta kestävät rakenteet  
5. Päivystävä keskussairaala alueella  
6. Toiminnan ja talouden yhteys ï tiedolla johtaminen 
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Strateginen painopiste Toimenpide 

Viihtyisä elinympäristö 
 
 
 
Palvelujen kehittäminen 
 
 
 
 
 
 

Sote-kiinteistöjen, erityisesti Jalmiinakoti ja Aamurusko, 
ympäristöjen viihtyvyyden parantaminen 
 
 
Tarpeiden mukainen palvelutarjonta Perhon sote-
palveluissa 
 
Jalmiinan toiminnan muutos / täydennys 
senioriasumiseen asukkaiden kokonaistilanteen mukaan 
 
Yhteistyön kehittäminen Perhon 
Vanhustenkotiyhdistyksen ja Soiten välillä. 

 

KUNNANHALLITUS, SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT    

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT 39 639         

         

TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -124 140 -163 330 -134 840     

   Palvelujen ostot -10 373 797 -9 729 280 -10 604 050     

   Aineet, tarvikkeet 0 0       

   Avustukset  -94 314 -120 000 -120 000    

   Muut toimintakulut 0 -7 560 -7 560     

TOIMINTAKULUT -10 592 251 -10 020 170 -10 866 450 -10 866 -10 866 

TOIMINTAKATE -10 552 612 -10 020 170 -10 866 450 -10 866 -10 866 
Muutos %, 
toimintakate   -5,0 8,4     

 

    TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Soite         

 - Sosiaali- ja terveyspalvelut -6 582 167 -6 179 430 -6 984 210 -6 983 -6 983 

 - Erikoissairaanhoito -3 606 766 -3 405 750 -3 473 180 -3 473 -3 473 

Kokkolan kaupunki/Ympäristöterveydenhuolto      

 - Terveysvalvonta -24 467 -25 100 -25 600 -26 -26 

 - Eläinlääkintä  -98 734 -103 000 -105 060 -105 -105 

Perhon kunta         

 - Työmarkkinatuki -117 125 -143 560 -143 560 -144 -144 
 - Eläkemenoperusteinen 
eläkemaksu -123 353 -163 330 -134 840 -135 -135 

Yhteensä   -10 552 612 -10 020 170 -10 866 450 -10 866 -10 866 



47 

 

TALOUSARVIO 2019, talous- ja toimintasuunnitelma 2019 - 2021 
SIVISTYS- JA VAPAA-AJANLAUTAKUNTA 
Tilivelvollinen: Sivistys- ja hallintojohtaja Mervi Pääkkö 
 

Tehtävä Sivistys- ja vapaa-ajan lautakunta ja hallinto 
Sivistys- ja vapaa-ajanlautakunnan tehtäviin kuuluu varhaiskasvatuksen, 
perusopetuksen ja lukiokoulutuksen järjestäminen ja kehittäminen sekä 
kirjaston ja vapaa-aikatoimen palvelut. Lautakunta huolehtii lasten 
päivähoidosta annetun lain, lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 
annetun lain, perusopetuslain, lukiolain, vapaasta sivistystyöstä annettujen 
lakien mukaan kuuluvista tehtävistä. 
 
Sivistys- ja vapaa-ajanlautakunta vastaa lisäksi hallintokunnan yhteisten 
asioiden hoidosta, tehtävien koordinoinnista ja lautakuntatyöskentelyn 
sujuvuudesta sekä kehittää ja uudistaa osaston toimialaa kunnan strategisten 
tavoitteiden suuntaisesti. 

 

Strateginen 
painopiste 

Kehittämistavoite Keinot Mittarit 

Palveluiden 
kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
 
Yhdessä tekeminen 

Oppilaskohtaiset 
kulut eivät kasva 
 
Toimintakulttuurin 
kehittäminen 
 
Toimistopalveluiden 
organisointi 
 
Eri toimijoiden 
välinen luontainen 
yhteistyö 

 
 
 
Yhteistyö 
 
 
Tehtävänkuvien 
muutokset 
 

Kustannukset/oppilas 
 
 
Henkilöstön 
työhyvinvointi 

 
Riskit ja epävarmuustekijät 
 Resurssien riittävyys 
 Henkilöstön hyvinvointi/jaksaminen 
 Työvoiman saatavuus 
 Opiskelu- ja kasvatushuollolliset haasteet 
 Terveet ja turvalliset työtilat 
 

    

Olennaiset muutokset: 

2019 Koulusihteerin tehtävänkuvamuutoksen siirtymäaika 
Koulukuljetusten kilpailutus ja kehittäminen (reittien 
uudistamismahdollisuudet) 
Henkilöstörakenteen muutokset, vapaa-aikatoimi 
Opetustilojen saneeraukset ja väistötilat 
Varhaiskasvatuksen kehittäminen (henkilöstö ja tilat) 
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SIVISTYS- JA VAPAA-AJANLAUTAKUNTA 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT        

   Myyntituotot  121 480 130 800 86 000    

   Maksutuotot  137 357 87 440 92 100    

   Avustukset  172 399 141 200 130 400    

   Vuokratuotot  5 470 1 500 0    

   Muut toimintatuotot 11 401 7 700 5 200    

TOIMINTATUOTOT 448 107 368 640 313 700 314 314 

 - ulkoiset  447 574 368 640 313 700    

 - sisäiset  533 0 0    

          
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -4 479 321 -4 581 910 -4 589 010     

   Palvelujen ostot -574 417 -619 180 -670 530     

   Aineet, tarvikkeet -284 954 -266 610 -263 880     

   Avustukset  -286 660 -250 000 -250 000    

   Vuokrat  -971 801 -970 620 -1 158 180    

   Muut toimintakulut -638 321 -644 330 -685 530     

TOIMINTAKULUT -7 235 474 -7 332 650 -7 617 130 -7 617 -7 617 

 - ulkoiset  -5 655 338 -5 787 300 -5 839 320    

 - sisäiset  -1 580 136 -1 545 350 -1 777 810    

TOIMINTAKATE -6 787 367 -6 964 010 -7 303 430 -7 303 -7 303 

 - ulkoiset  -5 207 231 -5 418 660 -5 423 620    

 - sisäiset  -1 580 136 -1 545 350 -1 879 810    
Muutos %, 
toimintakate  2,6 4,9 0,0 0,0 

Poistot   -57 291 -105 350 -49 940     

       

Tehtävä Varhaiskasvatus 
 Tilivelvollinen: Varhaiskasvatusjohtaja vastaa päivähoidosta ja lasten 
kotihoidontuesta sekä aamu- ja iltapäiväkerhot ja 
Alakoulujen rehtori esiopetuksen osalta 

 
Varhaiskasvatus: päiväkotihoito, ryhmäperhepäivähoito, perhepäivähoito, 
esiopetus, koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta sekä kotihoidontuki ja 
yksityisenhoidontuki. 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutosten vuoksi varhaiskasvatuksen 
tulot ovat pudonneet merkittävästi. Tällä hetkellä lapsia on päivähoidossa 
kirjoilla noin 40 lasta enemmän kuin vuosi sitten. Subjektiivista päivähoito-
oikeutta joudutaan rajaamaan. Talousarvioehdotuksessa on kahden uuden 
työntekijän panostus. 
Lisäksi investoidaan päivähoidon toiminnanohjausjärjestelmään toiminnan 
tehostamiseksi. Tällä järjestelmällä esimerkiksi suoritetaan lasten ja 
työntekijöiden läsnäolokirjaukset, sijoitus- ja maksupäätökset, laskutus, 
palkanmaksu, työvuorosuunnittelu, hoitohakemukset, hoitoaikojen 
varaaminen, hoitopaikan irtisanominen, suunnitellun ja toteutuneen hoitoajan 
seuranta ja työntekijöiden työajanseuranta. 
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Talousarvio vuodelle 2019 on tiukka, eikä se sisällä 
erityislastentarhanopettajan palveluita, mihin olisi selkeä tarve. 
Päivähoidossa on tarve uusille tiloille.  

 

Strateginen 
painopiste 

Kehittämistavoite Keinot Mittarit 

Palveluiden 
kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viihtyisä 
elinympäristö 
 
Yhdessä 
tekeminen 

Monipuoliset palvelut 
 
 
Varhaiskasvatuksen 
kehittäminen 
 
Laadukas 
varhaiskasvatus ja 
esiopetus 
 
Asianmukaiset tilat ja 
kustannussäästö 
 
Eri toimijoiden 
välinen luontainen 
yhteistyö 

Tarjotaan päivähoidon eri 
muotoja 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman 
toteuttaminen 
 
Pienet ryhmät 
Koulutettu henkilöstö 
 
 
Yhtenäiset ja ajanmukaiset tilat 

Asiakas-
tyytyväisyys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VARHAISKASVATUS      

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

TOIMINTATUOTOT        

   Myyntituotot  12 695 10 000 10 000    

   Maksutuotot  114 171 75 000 78 000    

   Avustukset  18 790 4 000 0    

   Muut toimintatuotot 1 133 0 0    

TOIMINTATUOTOT 146 789 89 000 88 000 88 88 

 - ulkoiset  146 789 89 000 88 000    

 - sisäiset         

         
TOIMINTAKULUT        

   Henkilöstökulut -1 062 386 -1 111 190 -1 180 360     

   Palvelujen ostot -27 096 -38 400 -50 550     

   Aineet, tarvikkeet -47 870 -42 050 -35 350     

   Avustukset  -262 155 -230 000 -230 000    

   Vuokrat  -130 192 -148 560 -206 410    

   Muut toimintakulut -154 780 -167 320 -179 330     

TOIMINTAKULUT -1 684 479 -1 737 520 -1 882 000 -1 882 -1 882 

 - ulkoiset  -1 400 512 -1 425 840 -1 499 460    

 - sisäiset  -283 967 -311 680 -382 540    

TOIMINTAKATE -1 537 690 -1 648 520 -1 794 000 -1 794 -1 794 

 - ulkoiset  -1 253 723 -1 336 840 -1 411 460    

 - sisäiset  -283 967 -311 680 -382 540    

Muutos %, toimintakate  7,2 8,8 0,0 0,0 

Poistot   0 0       



50 

 

Tehtävä  Perusopetus, yläkoulu ja alakoulut 
Tilivelvolliset  Yläkoulun ja lukion rehtori Mirja Siironen 
  Alakoulujen rehtori Pasi Kanniainen 
  
 
 
Perusopetusta järjestetään oppilaiden ikäkauden ja edellytysten mukaisesti uudistunutta 
opetussuunnitelmaa noudattaen. Ammattitaitoinen henkilökunta, pedagogisesti sopivan 
kokoiset oppilasryhmät ja tukitoimet takaavat laadukkaan oppimisen. Turvallinen ja 
terveellinen oppimisympäristö on huomioitava. 
 
Esiopetuksessa on otettu käyttöön uusi opetussuunnitelma syksystä 2017 alkaen. Se 
pohjautuu valtakunnalliseen esiopetussuunnitelmaan, mahdollistaen myös kunta- ja 
koulukohtaiset tarkennukset. Esiopetussuunnitelman keskeisenä tavoitteena on tekemällä 
oppiminen ja oppiminen toiminnan kautta. Kuntatasolla mahdollistuu myös asenne- ja 
työtapamuutokset jaetun osaamisen suuntaan, didaktisen ja pedagogisen johtajuuden 
suuntaan. Esiopetussuunnitelmaa voidaan päivittää sen mukaan, millaisia strategioita 
prosessin edetessä nähdään tarkoituksenmukaisiksi suhteessa olemassa oleviin tai 
muuttuviin visioihin.  
 
Perusopetuksen luokilla 1-6 on otettu käyttöön uusi opetussuunnitelma syksystä 2017 
alkaen. Opetussuunnitelman pohjana ovat valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteet. 
Paikallinen opetussuunnitelma on tärkeä osa ohjausjärjestelmää ja sillä on keskeinen 
merkitys sekä valtakunnallisten tavoitteiden että paikallisesti tärkeänä pidettyjen 
tavoitteiden ja tehtävien ilmentämisessä ja toteuttamisessa. Paikallinen opetussuunnitelma 
luo yhteisen perustan ja suunnan päivittäiselle koulutyölle. Se on strateginen ja 
pedagoginen työkalu, joka ohjaa opetuksen järjestäjän toimintaa sekä koulujen työtä. 
Opetussuunnitelma liittää koulujen toiminnan muuhun paikalliseen toimintaan lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin ja oppimisen edistämiseksi.  
 
Pienryhmäopetuksessa luokilla 0-9 huomioidaan erityistä tukea vaativien lasten ja nuorten 
tarpeita. Kehityssuuntana on kuitenkin visio inklusiivisesta koulusta, jossa kaikki oppilaat 
työskentelevät ja toimivat yhdessä ja tarvittavat tukitoimet järjestetään joustavasti kaikkien 
oppilaiden parhaaksi. Talousarvion vuodelle 2019 on tiukka ja se luo haasteita toiminnan 
järjestämiseksi. Vuonna 2019 korostuu erityisesti yhteistyön merkitys ja toimintatapojen 
muokkaaminen sillä talousarvio ei sisällä lainkaan resurssiopettajien työpanosta. 
 
Vaativaa erityistä tukea tarvitsevien alakoululaisten lähikoulu on Kirkonkylän koulu.  
 
 
Olennaisia muutoksia:   
  Väistötilat koulukeskuksen saneerauksen ajaksi 

Oppilasmäärän kasvuun varautuminen, kolmisarjaisuus 
yläkoulussa    
 
 
 
 
 




